ESTUFAS
CALDERAS
CHIMENEAS

SALAMANDRAS CALDEIRAS RECUPERADORES
2OMIMEX_NAEBHTEZ TZAKIA
STOVES BOILERS FIREPLACES

I"*"I EDILKAMIN






EDILKAMIN

DESDE HACE 55 ANOS,
UNA ELECCION DE CONFIANZA

El Grupo Edilkamin cuenta con méas de 400 empleados, mas de 80
agentes comerciales y méas de 400 centros de asistencia técnica.
Atenta a las exigencias de un mercado en continua evolucion, Edilka-
min propone soluciones tecnolégicamente avanzadas y de disefo
particularmente cuidado, en linea con las necesidades mas actuales.
El objetivo es ofrecer el méximo nivel de fiabilidad y seguridad.
Edilkamin exporta con éxito tecnologia y disefio a méas de 30 paises.

HA MAIS DE 55 ANOS
UMA ESCOLHA DE CONFIANCA

O Grupo Edilkamin conta com mais de 400 funcionarios, mais de
80 agentes comerciais e mais de 400 centros de assisténcia técnica.
Atenta as exigéncias de um mercado em continua evolugdo, a Edilkamin
propde solugdes tecnologicamente de vanguarda e com um design par-
ticularmente cuidado, em linha com as mais modernas necessidades.
O objetivo é oferecer a maxima fiabilidade e seguranca.
A Edilkamin exporta com sucesso tecnologia e design em mais de 30 paises.

EDILKAMIN, MANQ AINO 55 XPONIA MIA
EMAOIH EMMIZTOZYNHZ

O  Oupihog Edilkamin atmmaoxoAei  mepiooodTeEpoug  amd 400
epyadouévoug,reploodTepoug  amd 80  ePTTOPIKOUG  QVTITIPOOWTIOUG
Kol TepioodTepa amd 400 KEVTPA  TEXVIKAG  UTTOOTAPIENG.
Agpouykpalduevn TIG aTTAITACEIS MIag ayopdg o€ ouvexr e¢éNign, n Edilka-
min TTpoTEivEl TEXVOAOYIKG TTponypéveS AUCEIG, pE 1D10iTEPN  QPOVTIOO
OTOV OXeDIOOPO KOl QVTOTTOKPIVOUEVN OTIG TTAéov oUyxpoveg avdykeg. O
oTOX0G €ival va TTPOCQEPOUNE TN MEYIOTN aglomoTia aAAG KAl ao@dAgia.
H Edilkkamin efayer o mavw omd 30 xwpeg, ME emTUXiO TOOO
oTov Topéa TnG TeXvoloyiag GO0 Kol OTOV TOMEQ TOU OXEDIQOUOU.

A TRUSTED BRAND FOR OVER 55 YEARS

Edilkamin is a group employing over 400 people, with more
than 80 sales agents and over 400 technical assistance centres.
Ever careful to the needs of a continuously evolving market,
Edilkamin  proposes  technologically —advanced solutions featu-
ring sophisticated design, in line with contemporary necessities.
Edilkamin exports technology and design with success to over 30 countries
worldwide.




EDILKAMIN

“Europa

@ LAVAGNO (Verona)

Polo técnico y laboratorio de
investigacion y desarrollo.

Polo técnico e Laboratdrio de
Pesquisa e Desenvolvimento.

TeXVIKEG UTTNPETIEG Kal
EpyaoTtipio ‘Epguvag kai
AvdarTuéng.

Technical Centre and Research &
Development Lab.

GABBIONETA

© BINANUOVA (Cremona)

Planta de produccién y laboratorio
de Investigacién y Desarrollo para
obtener certificaciones importantes.

Unidade produtiva e laboratério de
Pesquisa e Desenvolvimento para
obter importantes certificagoes.

Movada Trapaywyrg Kal EpyacTrpIo
‘Epeuvag kal AvaTTuéng yia tn Afyn
ONUAVTIKWY TTIOTOTTOINCEWV.

Production Unit and Research &
Development Unit for obtaining im-
portant certifications.

O NUVOLERA (Brescia)
Laboratorio especializado en el
mecanizado de marmoles

Laboratdrio especializado no
processamento de marmores.

EpyaoTtrpio egeidikeupévo otnv
emegepyaoia papudpou

Laboratory specialised in mar-
ble processing.

© CONTROGUERRA (Teramo)

Centro logistico para gestionar los
servicios de ltalia central y del sur.

Centro logistico para a gestao dos
servigos no Centro-Sul de ltalia.

Kévtpo epodiacpou Kal
dlIaKivnong EMTTOPEUNATWY Yia
TN dlOXEipIoN UTTNPETIWY OTNV
Kevtpikr kai NoTia ItaAia

Logistics centre for managing
services in Central-Southern ltaly.




© GIRONA (Spagna)

Edilkamin Ibérica, comercializacion
Espana y Portugal.

Edilkamin Iberica, comercializacéo
Espanha e Portugal.

Edilkamin Iberica, TTwAfoeIig oTnVv
lotravia kai Tnv MNMopToyaAia.

Edilkamin Iberica, commercialisation
centre for Spain and Portugal

@ SARVAR (Ungheria)

Edilkamin International, planta de
produccion.

Edilkamin International, unidade
produtiva.

Edilkamin International,
povada Trapaywyng.

Edilkamin International,
production unit

© BUDAORS (Ungheria)

Edilkamin International,
Show room.

Edilkamin International,
Show room.

Edilkamin International,
£kBeon.

Edilkamin International,
Show room.

@ LAINATE

Sede central, Departamentos
Comerciales, Marketing,
Administracion, Tecnologia de la
informacion, Aulas para los cursos
de formacion técnica y comercial,
Show-room de mas de 1000 m?
con toda la gama en exposicion.

Sede Central, Departamentos
Comerciais, Marketing,
Administracao, Informagao e
Tecnologia, Salas para cursos com
formacao técnica e comercial,
Showroom de mais de 1000 m?
com toda a gama em exposicao.

‘Edpa, Eutmopikd TuARua,
MdpkeTivyk, Aloiknon,
MAnpo@opikn kal TexvoAoyieg,
aiBouoeg KATAPTIONG VIO
TEXVIKA Kol  eumropik&  Béuara,
ekBeolakdg  xwpog 1.000 T.u.,
OTTou  eKTIBeTal OAN nyKAua Twv
TTPOIOVTWV.

Head office, Sales and Marketing
divisions, Accounts, Information &
Technology departments,
classrooms for technical and sales
training, and showroom covering
over 1,000 m? with the complete
range on display.

© ATENE (Grecia)

Edilkamin Hellas, Show-room'y
comercializacion Grecia.

Edilkamin Hellas, Showroom e
comercializagdo Grécia.

Edilkamin Hellas, ékBeon kai
TTwANoeIg oTnv EAAGSQ.

Edlilkamin Hellas, showroom
and commercialisation centre for
Greece.




SERVICIO POSVENTA
SERVICO POS-VENDA
EZYNHPETHEH META THN MNQAHSH
AFTER-SALES

El servicio posventa es muy importante: el personal Edilkamin
ofrece asistencia rapida en caso de necesidad, para responder
a cualquier exigencia./

O apoio pds-venda é muito importante: o pessoal Edilkamin
oferece uma assisténcia rapida em caso de necessidade, para
responder a qualquer exigéncia./

H utrooTpIgN TTEAATWV PETA TNV TTWANGT €ival TTOAU GNUOVTIKA:
10 TTpoowTkG TnG Edilkamin trpoo@épel Taxeia utrooTAPIEN
o€ TEPITITWON avAykng, WOTE VO QVTATIOKPIVETAlI 0€ OAEG TIG
amaITAoEIG./

After-sales support is a crucial service. the Edilkamin staff offers
timely support whenever required, for responding to any need.

CONFIANZA'Y FIABILIDAD
CONFIANCA E FIABILIDADE
MXTH KAITA=IONIZTIA
TRUST AND RELIABILITY

Edilkamin asiste a sus clientes en todo momento, desde la
seleccion del producto hasta la instalacion. En caso de necesi-
dad, siempre hay personal especializado a disposicién./
Edilkamin acompanha os clientes em todos os momentos, de-
sde a escolha do produto até a instalacao. Além disso, em caso
de necessidade, o pessoal qualificado esta sempre disponivel./
H Edilkamin Bpioketalr kGBe aTiyury oTo TTAEUPO TwV TTEAATWV
™G, amd TNV €TMAOYA TOU TIPOIOVTOG WG TNV EyKATAOTAOT.
Emiong, oe mepimmwaon avaykng, To €CEIBIKEUUEVO TTPOCWTTIKO
gival ravta diabéaiuo./

Edilkamin supports customers throughout all phases, from se-
lection of the product to its installation.

Moreover, where required, qualified personnel is always on hand
for any need.

PRUEBAS Y TRAZABILIDAD
TESTE E RASTREABILIDADE
EAEIXOI KAI IXNHAAZIMOTHTA
TESTING AND TRACEABILITY

Cada producto Edilkamin se prueba para garantizar la méxima
eficiencia y fiabilidad. El sistema de trazabilidad permite identificar
el producto, cada componente y trabajador que ha realizado el
montaje para solucionar el problema en el menor tiempo posible./
Todos os produtos Edilkamin sédo testados para garantir a maxima
eficiéncia e fiabilidade. Gragas a um sistema de rastreabilidade, em
caso de necessidade é possivel identificar o produto, cada compo-
nente individual e o responsavel pela montagem, para chegar no
menor tempo possivel a resolugao do problema./

Kd&b6e trpoidv Edilkamin eAéyxetal woTe va dIao@AAIOTEN 1] PEYIOTN
amédoon Kai aglommaTia. Xdpn oTo cUoTnUa IxvnAaciuétnTag, o€
TEPITITWON avAykng €ival €QIKTA N aveUpeon TOU TTPOIGVTOG, TOU
KABE peEPOVWHEVOU EEAPTANATOG KAl TOU UTTEUBUVOU TTou avéAaRe
TN CUVOPPOAGYNON, WOTE TO TTIPORANMA va €TTIAUBEI TO CUVTOUATEPO
duvard./

Every Edilkamin product is tested to guarantee its maximum effi-
ciency and reliability. The traceability system allows for tracking the
product, individual component and assembly operator to solve any
problems in the shortest possible time.

CERTIFICACIONES
CERTIFICACOES
MIZTOMOIHZEIS
CERTIFICATION

Los productos, ademas del marcaje CE, en base a las normas:

Os produtos, além da marca CE, cumprem as normas:

Ta mpoidvTa, €ktédg ammd TN oAuavon CE pe Bdon ta eupwTrdikd
TPOTUTIA:

Products, in addlition to the CE marking and according to rules:

EN 13229: Hogares_fornalhas fechadas KAeio1é 1¢8Kia_Fireplaces

EN 13240: Estufas de lena_salamandras a lenha ¥6utreg EUAoU
Wood-stoves

EN 14785: Estufas de pellet_salamandras a pellets >0uTreg TENET
Pellet stoves

EN 303-5: Calderas _caldeiras Zoépmeg wéAeT_Boilers

segun las necesidades, respetan los criterios de:

de acordo com as necessidade, respeitam os critérios de:

TNPEOUV Ta TTAPOKATW KPITFAPIA CUP@WVA PE TIG ATTAITHOEIG:

in accordance with need, shall comply with the criteria set by:

Flamme Verte: Certificacion francesa de calidad_certificagdo francesa
de qualidade MoTotoinon moiéTnTag oTn FaAAia_French certification
stamp of quality

Blmsch: Requisitos para el mercado aleman requisitos para o mercado
alemao_ ATaimoeIg yia Tn yepuavikr ayopd German requirement for do-
mestic heating appliance

15 a B-VG: Ley austriaca sobre las emisiones_/ei austriaca sobre as
emissoes AuoTtpiakds NOuog yia Tis EKTTOUTTEG Austrian emissions law
EAC: Certificacion rusa_certificagdo russa_oroinon omn Pwoia_Rus-
sian certification

BAFA: Ministerio de Energia aleman_ministério da energia alemao
eppavikd Ytroupyeio Evépyeiag German Energy Ministry

EKO SKLAD: Ministerio de Energia esloveno_ministério da energia
esloveno_XAofeviko YToupyeio Evépyeiag_Slovenian Ministry of Energy.

Todos los productos Edilkamin pertenecen

a las clases de eficiencia energética

Todos os produtos Edilkamin estao classificados
nas classes de eficiéncia energética

OAa 1a mpoidvta Tng Edilkamin aviikouv

OTIG EVEPYEIAKEG KAGOEIG

All Edilkamin products meet the criteria

of energy efficiency classes

1]

Segun los reglamentos UE 2015-1186/ 1187

De acordo com os regulamentos UE 2015-1186/1187
>UPgwva Pe Toug Kavoviopoug Tng EE 2015-1186 / 1187
According to the UE 2015-1186/1187 Regulation




Ah 0 r ro POUPANCA, QUALIDADE, ECOLOGIA

, | OIKONOMIA, MOIOTHTA,
CALI DADECQLQG|A ®PONTIAA A TO MEPIBAAAON
SAVING, QUALITY, ECOLOGY

¢POR QUE LA LENA?
Es facil de conseguir. @E
Es natural. Q@E
Es el combustible mas

economico y ecoldgico.

PORQUE A LENHA?

E facil de encontrar,

E natural.

E o combustivel mais econémico
e ecoldgico.

IATI =YAEIA?

Eival eUkoAa diabéaiun.
Eival puoiké 1poidv.

Eivail To 1710 0OIKOVOUIKO Kal
OIKOAOYIKO KaUGI[O.

WHY WOOD?

It's easy to find

It’s a natural raw material
It’s the cheapest fuel

It offers a very suggestive
environment

0

e ‘t
Tk
A R ol
H#E"
Bk |
A ¢POR QUE EL PELLET?
t Es facil de usar.
{ Tiene un alto valor energético.
¢ Permite una gestion automatica.
u Permite programar las distintas
1 5 funciones.
PORQUE O PELLET?

E simples de utilizar.

Tem um alto valor energético.
Permite uma gestao automatica.
Permite programar as varias fungées.

IATI PELLET?

Eival eukoAa otn xprion.

‘Exouv ugnAn evepyelakn atTédoon.
Emrpétrouv Tnv autépatn dlaxeipion.
EmiTpétTouv TOV TTPOYPAUUATIONO
TWV SIGPOPWY AEITOUPYIWV.

WHY PELLET?

It's easy to use

It has a very high calorific power
It allows an automatic regulation
It allows to program different
functions




Tecnologia
EN EVOLUCION

)l

Con la app edilkamin, gestiona tu calefaccion de
pellet, desde donde estés.

La aplicacion de Edilkamin permite gestionar todas las funcio-
nes basicas de un producto de pellet con el uso de smartphone
o tablet, en casa y fuera de casa, desde cualquier lugar. Para
utilizar appFire o Wifire, tiene que haber una conexion de datos
disponible.

En ausencia de conexion, es posible utilizar la App Edilkamin
SMS, que necesita sélo una conexion telefonica. Adquiere el
modulo WiFi 'y descarga tu APP (verifique en la ficha técnica del
producto adquirido la aplicacion a descargar).

(S T

Edllkamln appFire  WiFire

Me 110 e@appoyeo Tno edilkamin, ptropeite va
Siaxeipiotelte Tn Ogppavon pe pellet atro omoudntrore.

O1 epappoyég TG Edilkamin odg emitpémmouv va dlaxelpifeoTe
OAeg TIG Baaikég AeiToupyieg evog TTpoidvTog pellet pe Tn xprion
smartphone 1) tablet aé omroudniTroTe, evidg Kal eKTOG OTTITIOU.
MNa ™ xpnon Twv epapuoywv appFire i Wifire, atmaiteitai
O1a6éoiun ouvdeon Oedopévwy. Edv dev uttdpyel ouvdeon
OedOEVWY, UTTOPEITE va  XPNOIYOTIOINCETE TNV  EQAPHOYN
Edilkkamin SMS, yia tnv otoia xpeldgetal povo TNAEPWVIKN
ouvoeon.

AyopdoTe T povada Wi-Fi kai kateBdoTe TNV €@apuoyr oag
apéowg. (EAEyETe TTOI0 Eappoyr) Ba TTPETTEl va KaTERAOETE ATTO
TO TTANPOQYOPIAKS EVTUTIO TOU TTPOIOGVTOG TTOU €XETE AYOPATEl).

EKleaner|

TR RNy
Patent pending

El innovador sistema EKleaner efectlia automaticamente la limpieza
del crisol y, en las termoestufas, también la limpieza de los turbo-
ladores, sin intervenciones manuales. Para una calentamiento méas
préctico y una combustion mas eficiente /

O inovador sistema EKleaner efectua automaticamente a lim-
peza do queimador, e no caso das salamandras dgua, efectua
também a limpeza dos turboladores, sem qualquer intervencao
manual. Para um aquecimento mais pratico e uma combustao
mais eficiente./

To kaivorduo ouotnua Ekleaner ekteAel autduara tov kabBapiouo
TOU KauoTripa Kai OTIS OOUTIEGC KaAOPIPEP, Kal TwY TOUUTTIWY, Xwpi§
XElpokivnTes  Trapeufdoers. [a wia kaAdrepn TmpakTikornta orn
Bépuavon kai ammoreAeouarikoTepn kauvon./

EKleaner system is automatically performing the crucible clea-
ning, including turbulators on thermos-stoves as well, without
any manual interaction. Just for a more practical heating and a
most efficient combustion

TECNOLOGIA EM EVOLUCAO
H EZEAIZH THZ TEXNOAOTIAZ
AN EVOLVING TECHNOLOGY

Com as apps edilkamin, faca a gestao do seu
aquecimento a pellets onde quer que esteja.

As aplicagdes da Edilkamin permitem gerir todas as fungoes
bdsicas de um produto a pellets com a utilizagcao de smartpho-
ne ou tablet, dentro e fora de casa, a partir de qualquer lugar.
Para utilizar appFire ou Wifire, é necessario que esteja disponiv-
el uma ligacao de dados.

Caso ndo esteja disponivel uma ligagao, € possivel utilizar a App
Edilkamin SMS, que necessita apenas de uma ligagao telefon-
ica. Adquira o modulo WiFi e descarregue ja a aplicacao (verifi-
que na ficha técnica do produto adquirido, qual a aplicagao que
deve descarregar).

The Edilkamin apps allow you to manage your
pellet heating system wherever you are.

The Edilkamin applications allow for managing all the basic fun-
ctions of a pellet-burning product using a smartphone or tablet.
In order to use Wifire or Appfire , you need to have a data con-
nection. If not available, you can use the sms edilkamin app and
Jjust a simple telephone line. Purchase the Wi-Fi module and
immediately download your app. (check the application to be
downloaded on the technical sheet of the purchased product).




|
Ai;right
I |

Las estufas estancas son totalmente herméticas al ambiente de
instalacion y adecuadas para las casas pasivas modernas.

As salamandras estanques sdo completamente herméticas em
relagdo ao ambiente de instalagdo e sdo adequadas para as mo-
dernas casas passivas

O1 agpooTeyeic OOUTTEG €ival €puNTIKA  KAEIOTEG TTPOG  TO
TEPIBAANOV eyKaTAOTOONG Kal €ival KATAAANAEG yia Ta oUyxpova
OTTiTIa UNOEVIKAG EVEPYEIOKNG KATAVAAWONG.

Airtight” stoves are room sealed and are also suitable for modern
passive houses.

&
Ventilacién con aire caliente desactivable.
Ventilacdo de ar quente desativavel.

E¢aepiopdg Beppol agpa pe duvaTdTNTa ATTEVEPYOTTOINONG.

Deactivatable front hot air ventilation

RELAX

iH)

La funcion RELAX permite desactivar la ventilacion forzada con
un simple movimiento, para disfrutar del calor por conveccion na-
tural en el maximo silencio.

A funcdo RELAX permite desativar a ventilagao forgada com um
simples gesto, para dispor do calor por conveccao natural com
0 maximo siléncio.

H Aegitoupyia RELAX ptropoUpe va QTTEVEPYOTTOIOOUUE TO
BevTIAaTép CeoTOU aépa Pe pia aTTAR Kivnon. Me autd Tov TpoTTO
atmroAauBdvoupe Tn Bépuavon Pe QUAOIKO EAKUCUSO a€ aTTOAUTN
nouxia.

The RELAX function allows you to deactivate the forced ventila-
tion with one simple gesture, allowing you to enjoy the warmth of
natural convection in complete silence.

TURBO A

Funcion Turbo: permite suministrar aire caliente a la maxima poten-
cia y a la méxima velocidad para calentar rapidamente el local de
instalacion y difundir calor en toda la habitacién.

Fungéo Turbo: permite distribuir ar quente na poténcia maxima e
a velocidade méaxima para aquecer rapidamente o local de insta-
lacao e difundir calor em toda a diviséo.

Neiroupyia Turbo: emTpétrel Tn dlavoury Bepuol agpa Pe TN
MEYIOTN 10XU Kal TaxuTnTa, CeoTaivovtag ypriyopa Tov XWPOo
eykataoTaong Kai diaxéovrag BepudTNTa 0€ OAO TO BWUATIO.

Turbo function: ensure hot air release at maximum power and
speed, quickly heating the premises, spreading warmth throu-
ghout the room.

Fee

Mando a distancia/ Controlo remoto / TnAexelpioTrpio
Remote control

R

Ideal para las casas pasivas modernas, caracterizadas por un
alto nivel de aislamiento térmico.

Ideal para as modernas casas passivas, caracterizadas por um
elevado nivel de isolamento térmico.

Idavikég yia Ta olyxpova OTTTIa PNOEVIKAG  EVEPYEIAKAG
KaTavaAwaong, xapaktnpifovial ammdé uwnAd eTitTedo BEPUIKNG
Mévwong.

Suitable for passive houses, characterised by a high level of ther-
mal insulation.

sistema
LEONARDO
Patented

Sistema Leonardo para la gestion de la combustién automatica
del pellet.

Sistema Leonardo, para a gestao da combustao automatica do
pellet.

ZuoTtnua Leonardo yia tTnv autéuarn diaxeipion TnG Kauong
TTEAET.

For automatic combustion management.

«
&

La funcion NIGHT permite programar el apagado retardado de
la estufa en el horario deseado, para el méximo confort sin de-
sperdiciar combustible. Ahora, con la funcion NIGHT, es posible
programar el encendido diferido dejando la estufa apagada.

A funcéo NIGHT permite programar o desligamento retardado
da salamandra no horario pretendido, para maximo conforto
sem desperdicio de combustivel. Hoje, com a funcdo NIGHT,
é possivel programar também o acendimento retardado com a
salamandra desligada

H Acitoupyia NIGHT emTpémrel Tov TTPOYPANMATIONS YIa TO
OBACIYO TNG OOUTTIAG TNV ETTIBUUNTH WPA, JE OKOTIO TNV PEYIOTN
dveon xwpig oTraTtdAn Kauaoigou.
EmiongpetnAeiroupyiaNIGHT pytropoUpe va TrpoypapaTiooupe
TO Avappa TNG oOPTTag 600 eival onoTr.

The NIGHT function allows programmed, automatic switch off of
the stove when you want, for utmost comfort without wasting fuel.
With stove switched off, delayed ignition can now be setted throu-
ghout the night mode as well.

3 ( SYSTEM

3C System, combustor ceramico catalitico: garantiza altos rendimientos,
bajas emisiones y menor cantidad de cenizas, limitando la limpieza.

3C System, combustor ceramico catalitico: garante altos rendimentos,
baixas emissbes e menor quantidade de cinza, limitando a limpeza.

3C System, kepapIkOG KATAAUTIKOG KAUGTAPOG: EYYUATAl UPnAnR
amrdédoon, XOUNAEG EKTTOUTTES KAl JIKPOTEPN TTOOOTNTA OTAXTNG,
TTEPIOPICOVTAG TIG AVAYKEG KaBapIiouou.

Catalytic ceramic burner: ensures high efficiency, low emissions
and a lower amount of ash, reducing cleaning.



10

AIR DIFFUSER

Calor y luz regulables para un confort a medida
Para las chimeneas y estufas de lefa, Edilkamin pone a disposi-
cién el kit air diffuser, que gracias a una centralita electréonica ge-
stionada por mando a distancia permite regular la ventilacion del
aire caliente y la intensidad de la iluminacion, creando la atmosfera
perfecta. El kit air diffuser gestiona hasta 2 ventiladores: cada venti-
lador puede canalizar el aire caliente hasta un méaximo de 8 metros
(con una sola canalizacion) o 4 metros (dos canalizaciones).

PuBuilépevn Oeppokpacia kKol QWTIONOS Yid
eCaTopIKEUPEVN AveDo

Ma ta 1¢akia Kal TIg o0uTTEG Pe EUAa, n Edilkamin diabéTel To KIT air
diffuser. Xapn atov nAeKTPOVIKS TTivaKa JE TNAEXEIPIOUO, JTTOPOUNE
va puBpicoupe TNV 10U Tou BevTIAaTép (e0TOU aépa Kal TNV EvTiaon
QWTIOKOU, dNUIoUPYWVTAG TNV 1I0AVIK aTHOCQaIpaA.

To kit air diffuser emTpémer Tn diaxeipion €wg kai 2 BevrIAaTép:
KGOE aveUIOTAPAG UTTOPET va BIOXETEUTEI TOV (EOTO AEPQ OE PEYIOTN
améoTaon 8 péTpwv (Ue éva agpaywyod) n 4 pétpwv (Ue duo
agpaywyoug).

Calor e luz regulaveis para um conforto a medida

Para os recuperadores e salamandras a lenha, a Edilkamin coloca a
disposicéo o kit Air Diffuser que, através a uma centralina eletronica
gerida através de radiocomando, permite regular a ventilacdo do ar
quente e a intensidade da iluminagao, criando a atmosfera perfeita.
O kit Air Diffuser gere até 2 ventiladores: cada ventilador
pode canalizar o ar quente até um maximo de 8 metros (com
uma Unica canalizagdo) ou 4 metros (duas canalizagées).

Heat and adjustable light for made-to-measure
comfort.

For wood burning fireplaces and stoves, Edilkamin has made avai-
lable an AIR DIFFUSER, an electronic control unit managed via re-
mote control, allowing you to adjust hot air ventilation and lighting
intensity, creating the perfect atmosphere.

AIR DIFFUSER manages up to 2 fans: each fan can duct hot air up to
a maximum of 8 metres (with a single duct) or 4 metres (two ducts).

BOCAS DE DISENO MODERNO_BOCAS DE DESIGN
NEPZIAEZ YWHAHZ AIZOHTIKHX_DESIGN VENTS

“Lo bello” de difundir calor

Las estufas, las chimeneas y los insertables Edilkamin pueden difun-
dir aire caliente para calentar varios locales.

Hoy en dia, ademas de tecnologia, podemos afadir disefio moder-
no con bocas disponibles en dos tipos:

* para la circulacién del aire caliente en la contracampana

* para la difusion del aire caliente en la vivienda.

H vynAnR a1oOnNTIKA TN Si1avouR BeppoTNTAg

O1 oopteg, Ta T¢aKIa Kai o kaoéteg Edilkamin éxouv duvatétnra
dlavopng Beppol agpa yia Tn BEpUavaon ETTITTAEOV XWPWV.

[MAéov TnG TexvoAoyiag, TTpoaTiBeTal Kal To kaAaioBnTo design, pe dUo
B1aBéaipoug TUTTOUG TTEPTIOWV:

* YIO TNV KUKAOQOPIa TOU aépa avaTTAfpwaong OTn ¢ouoKa

* yia TN dlavopr Tou Beppol aépa oTnV KaTolkia

Difundir calor com estilo

As salamandras, lareiras e recuperadores de calor Edilkamin difun-
dem ar quente para aquecer as divisoes.

Atualmente, além da tecnologia, podemos acrescentar o design,
com as bocas disponiveis em dois tjpos:

e para a circulagao de ar quente na coifa

e para difundir ar quente na casa

“Beauty” distributing heat.

Edilkamin stoves, fireplaces and inserts can distribute hot air to heat
multiple rooms. Today, technology meets design, with two new types
of vents:

e for hot air circulation in the

counter hood.

e (o diffuse hot air in the room.

BOCAS DE COMPENSACION_BOCAS DE COMPENSACAO
MNEPZIAEZ ANAMAHPQZHZ_COMPENSATION VENTS

Para colocar sobre la contracampana de las chimeneas. Combi-
nables con las bocas de disefio moderno para la difusiéon de aire
caliente.

TotmoBetoUvTal OTn @oUcKa Tou TloKIoU. Zuvdudlovtal e TIG
TEPOIdEG UWNAAG aloBNTIKAG yia Tn Siavour {eaToU aépa.

A posicionar na coifa das lareiras. Combinaveis com as bocas de
design para difusao de ar quente.

To position on the fireplace counter hood. Can be combined with the
design vents to diffuse hot air.

TRATTO PUNTO LABEL
— S— — cm60x7h
eessa— = — ] cm90x7h

BOCAS DE CANALIZACION_BOCAS DE CANALIZAGCAO TNEPZIAEZ AEPATQIQN_DUCTING VENTS

SPLIT V* - SPLIT
cm 20 x 20

BENT V* - BENT
cm20x21,5h

BASIC V*
cm 20 x 20

é—ﬁ V=i

SHARP V*- SHARP
cm 20 x 20

ORIGAMI V* - ORIGAMI
cm 20 x 20

*con ventilador integrado_com ventilador integrado_ e BevtiAatép evowpatwuévo_ with integrated fan









T%HIR

Alre caliente

PARA CALENTAR UNO O VARIOS LOCALES
MEDIANTE CANALIZACIONES

AR QUENTE PARA AQUECER UMA OU MAIS
DIVISOES ATRAVES DE CANALIZACOES

ZEXTOZ AEPAZ TIATH ©GEPMANZH ENOZ H
MEPIZZOTEPQN XQPQN ME AEPATQroyz

HOT AIR HEATING IN JUST ONE OR
MORE DUCTED ROOMS

ESTUFAS INSERTABLES CHIMENEAS
SALAMANDRAS INSERIVEIS RECUPERADORES
2OMMNE%_ KAXETEX _ EXZTIEX

STOVES INSERTS FIREPLACES

INDICE/ INDICE / MEPIEXOMENA / INDEX P. 150

13



Jane: L r

4,9 KW_130 m*_46x49xh92 cm 80

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
2OMIMEZ PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustéo em fundigéo
_EoTia amo pavrépi

_Cast iron combustion chamber

RELAX

* Fin de existencias_Fim do stock
Méxp1 e€avTAnong Twv ammoBepdTtwy While stocks last

Ceramica blanco mate
Ceramica branco opaco
Kepapiké paupo

White ceramic

Ceramica color pergamino
Ceramica pergaminho
Kepapikd xpwpartog mepyapnvig

Parchment ceramic
Energy Ceramica burdeos
A+t Cerdmica bordeaux

Kepapikoé ptropvTo
Bordeaux ceramic
Ceramica negra
Ceramica negra
Kepapiké paupo
Black ceramic

@TMMUOw>




Ceramica branco o
Kepapiké paupo
« White ceramic -

15



Slide ; Slide7 =

4,9 KW_130 m®_46x49x199,5/100/101
7,1 kW _185 m®_46x49xh99,5/100/101

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIMEZ PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustao em fundicao
_EoTia a6 pavrépl

_Cast iron combustion chamber

©
ﬁ

_Tapa corredera para la carga del pellet
_Topo superior deslizante para carregamento de pellets

_ZUpoOuEVO KATTAKI yia Tn @opTwan pellet
_Sliding top for feeding pellet

SLIDE:

* Rosa portugues
Rosa portugal
Ko6kKIvo TTopToyKAEAO
Red Portuguese

* Botticino

Botticino envelhecido
2@upriAarto avTiké
Antique Botticino

§ En:rﬂy * Cristal blanco
e Vidro branco
E /A\€UKO yuaAi
é White glass
< * Cristal negro
E Vidro negro
E MaUpo yuaAi
................. Black glass

SLIDE/ SLIDE 7:

Acero negro
Aco negro
ATodGAI padpo
Black steel

Piedra natural
Pedra natural
duoikr TETPA
Soapstone

* Fin de existencias
Fim do stock
Méxp1 e€avTAnong
TWV aTTOBEPATWY
While stocks last



© sistema
FG@ LEONARDO

Patented

Piedra natural -
Pedra natural

- S duoikn TETPa
/ Soapstone

17



I\/Iya Eco

6,3 kW _165 m?_58x56xh96 cm

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIEZ PELLET

PELLET STOVES

80

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustao em fundi¢ao
_€0Tia oTTO PavTEUI

_Cast iron combustion chamber

"4

*
opcional
opcional
TIPOAUPETIKA
optional




| s 212(6WS

FEOUYBDO

o e T r R

Acero, Cristal gris

Aco, Vidro cinzento
ATOAAL YKPL

Steel and dark grey glass

19



20

Energy
Att

OTMMUOm>

Ceramica negra_Ceramica negra
Kepauiké padupo Black ceramic

Ceramica burdeos

Ceramica bordeaux
| Kepapikd ptropvto

Bordeaux ceramic

Ceramica negra
Ceramica negra
Kepapikd paupo
Black ceramic

* Ceramica petroleo
Ceramica petréleo
Kepapiko TeTpoA
Petroleum blue ceramic

Ceramica blanco mate
Ceramica branco opaco
Kepapiké paupo
Opaque ceramic white

* Fin de existencias
Fim do stock
Méxp1 e€avTAnong Twv atmmoBepdTwy
While stocks last



Nara [

7,1 KW_185 m®_46x49xh99 cm 80

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIEZ PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustao em fundicao
_EorTia atmé pavrépi

_Cast iron combustion chamber

RELAX

G i)
Nara Plus

9 kW _235 m?_46x49xh99 cm

ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE
SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
ZOMIEZ PELLET ME AYNATOTHTA AEPAIQIrQN
DUCTABLE PELLET STOVE

_ventiladores gestionables por separado (con Mando a distancia)
_ventiladores com gestao em separado (com Radiocomando)
_BevriAatép ue aveédprntn pubuion Asiroupyias (Me TnAgxeipioTipio)
_separately-manageable fans (with remot control)

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd pmmopvto
Bordeaux ceramic

CANALIZABLE CANALIZAVEL
AEPAIQrol ZExTOY AEPA DUCTABLE

Ty

AL AAA

3
s WA

21



22

Lille Ly

80

8,1 kW 210 m_64x58xh80 cm

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
2OMIMEZ PELLET

PELLET STOVES

_Estructura y hogar de fundicion.
_Posibilidad de eliminar los pies

_Estrutura e camara de combustao em fundi¢éo
_Possivel montar sem 0s pés

_Koartaokeun kai e0Tia €E0AOKAPOU aTTO POVTEUI
_Auvatotnta a@aipeong Twv TTodIWY

_ Structure and combustion chamber entirely in cast iron
_ Option to remove feet

RELAX

Energy
A+t

OTMMOOT>




b bis]

i

|1 =t

I T ST PRSI T ——

\

e
NG

@

siste
LEONA

Patented

@

~ Fundicién negra-abocardada

Ferro fundido negro

*Mayreu opupnAaro Houpo

Embossed black eastiron




KIiK Ly

8,3 KW_215m®_47x49,5xh100 cm 7

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIEZ PELLET

PELLET STOVES

_Estructura y hogar de fundicion

_Estrutura e cémara de combustao em fundicao
_Karaokeun kai eatia ammd pavréui

_Cast iron structure and combustion chamber

2 pomos:
_encendido/apagado; potencias
_Temporizador de encendido.

2 advertencias luminosas:
_carga pellet;

_ limpieza del crisol

2 seletores:

_Acender/Apagar, poténcia
_Temporizador para acendimento.
2 indicadores luminosos:
_reserva pellet;

_limpeza do queimador

2 XeIpICTAPIA:

_Gvappa/oBnoipo, pubuion 1ox0og
_TTPOYPAPHATIOHOG AVAPUOTOG

2 TpoeISoTroINTIKEG AUXVIEG:
_Auyvia atmoBépaTog pellet
_Auyvia kaBapiopoU KauaoThpa

2 knobs:

_switching ON/OFF,; power rates
_programmable delayed switching ON
2 warning lights:

_pellet reserve indicator

_burning pot cleaning.

Energy Acero, ceramica blanco mate
A+ Aco, cerdmica branco mate
AToAAI, Kepapikd Aeukd pat
Steel, opaque white ceramic

Acero, cerdmica gris oscuro
Aco, cerdmica cinza escuro
ATodAI, Kepapikd yKpl oKoUpo
Steel, dark grey ceramic

OMMUOm>




opcional

el @ LEO:\T:;E)E ﬁ opcional’
66 . TURBO A Thenpenkt

Acero, ceramica blanco mate
Aco, cerémica branco mate
ATodAI, Kepapikd Aeukd ot
Steel, opaque white ceramic







Klik

Acero, ceramica gris 0Scuro
Aco, cerémica cinza escuro
ATOGAI, Kepauikd YKpI GKOUPO
Steel, dark grey ceramic

——

T
il
d E
R, = e *
ey
-" i ..f'.
- |ﬁf
o gl
Fo - N Gl
e g
- =k




vy

E a % *opcional
V | opcional

TIPOQUPETIKA

8,2 KW 215 m® 56x57xh113 cm optional

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIMEZ PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Céamara de combustao em fundicéo
_EoTia atmd pavrépi

_Cast iron combustion chamber

i
_Doble puerta
_Porta dupla
_AimAn mépra
_Double door




29

)
3
o
s
S

[a]
pil
>
hN
O
L
=

Acero blanco mate
ATOGAI AEUKO uat
Opaque white steel

Aco branco mate

i
@

o
.







E: | I
o |
“_‘Acerofbronc
Aco p(onze
AToGAI pTTpoVEE
- Bronze steel




32

Acero_Ago Atodhi_Steel

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeuko KpEpa

N Cream white ceramic

*Cerémica color pergamino
Ceramica pergaminho
Kepapikd xpwpaTtog TTEpYapnVig
Parchment ceramic

Acero_Aco AtodAi_Steel

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepauikd ptmopvto
Bordeaux ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
KepapIikd putmopvTtod
Bordeaux ceramic

* Ceramica gris
Ceramica cinzenta
Kepaptkd ykpt
Grey ceramic

i ﬁ’!‘ﬂi}'ff

* Fin de existencias
Fim do stock
Méxp1 €€GvTANGNG TwV aTroBePdTWY
While stocks last



y  co@=D V4
Aris Up?2 - Aris Up Plus

80
8,2 kW _215 me_53x55xh97 cm 8 KW _210 m_53x55xh97 cm
ESTUFAS DE PELLET ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE )
SALAMANDRAS A PELLETS SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
2OMIMEXZ PELLET >OMIMEZXZ PELLET ME AEPAIQroyz
PELLET STOVES DUCTABLE PELLET STOVE

_Hogar de fundicion

_Céamara de combustao em fundicéo
_€0Tia oTTO YavTEI

_ Cast iron combustion chamber

CANALIZABLE_CANALIZAVEL
MAPOXH ©EPMOY AEPA DUCTABLE

H RELAX
. )
el
j:‘: [ - Energy
,.:: & A+t
- A
a 9 A
/" é
e Piedra natural c
/ < Pedra natural D
; Quaoikn TTETPA E
Aris Up Plus Soapstone G

33



Aris Up?2
Aris Up Plus

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd AeUKoO KpEpa
Cream white ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd pmmopvro
' Bordeaux ceramic




Ceramica burdeos

Ceramica bordeaux

Kepapiko pmopvro

Bordeaux ceramic . e




36

9 kW_235 m®_90x26xh121 cm

m

G)-nrnUncn:D:DE 2
5 =

wd Q

4
Tiny * UL

80

ESTUFAS DE PELLET, profundidad reducida (cm 26)
SALAMANDRAS A PELLETS, profundidade reduzida (26 cm)
NEA EPTONOMIKH ZOMIIA, ue Bd6og 30 cm
SPACE-SAVING PELLET STOVE, just 26 cm deep.

_Hogar de fundicién

_Camara de combustao em fundicéo
_EoTia ammd pavrépi

_Cast iron combustion chamber

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapiké pmopvto
Bordeaux ceramic

Ceramica negra
Cerémica negra
Kepapikd pavpo
Black ceramic

r%@ LEO;S:@ IR

Patented
|
i ‘h
® . ® l
el il

_Aire caliente canalizable en parte superior(A), posterior(B), lateral(C).

_ O ar quente pode ser canalizado superior(A), posterior(B) e lateralmente(C).
_EykardoTaon agpaywyou emavw(A), Tiow(B), oo TAGI(C).

_Warm air channels from the top(A), the rear(B), the side(C).

S

* Fin de existencias
Fim do stock
Méxp1 e€avTANONG TwV aTTOBEPATWY
While stocks last

Ceramica blanco mate
Cerémica branco opaco
Kepapikd Acukd par
Opaque ceramic white



opcional

_ opcional
G O TIPOAIPETIKA
optional

4
IO Kikka

o2 8 kW _210 m?_43x51xh93 cm

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
ZOMIMEX PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustao em fundicéo
_EorTia amd pavrép

_Cast iron combustion chamber

Energy

Acero negro
Aco negro
ATGAAI paupo
Black steel and

CD'"FHUOUJ>E):
I

37



9,1

_Energy

;m'nrnUnm:DE:E
: +

38. ,

Logo —,

kKW 235 m® 62x56xh103 cm

80

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIMEZ PELLET

PELLET STOVES

_Estructura y hogar de fundicion.
_Estrutura e cdmara de combustao em fundicéo
_Karaokeun kail eoTia eE0AOKAAPOU aTTO PAVTEUI
_ Structure and combustion chamber

entirely in cast iron

' Cerémica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd Aeukd Kpéua
Cream white ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd putropvro
Bordeaux ceramic

Ceramica gris
Ceramica cinzenta
Kepapiko ykpt
Grey ceramic




Ceramica gris
Ceramica cinzenta
Kepautko ykpt
Grey ceramic

ek

sis

LEONAR@ !T

Patented

-—
-
[~
B
-
—-—
[—

39



Cristal negro
Vidro negro
[uaAi paupo
Black glass

Posibilidad de desviar’

Possibilidade de

d




Bild
9,1 kW 235 m 80x30xh110 cm

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIEZ PELLET

PELLET STOVES

Hogar de fundicién

80

_Cémara de combustao em fundicéo

_EoTia a6 pavrép

_Cast iron combustion chamber

Cristal negro
Vidro negro
[uaAi paupo
Black glass

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETpa
Soapstone

*

opcional
opcional
TIPOCIPETIKA
optional

sistema
LEONARDO R
oc B
Patented

RELAX

_Ventiladores gestionables por separado (con Mando a distancia)
_Ventiladores com gestao em separado (com Radiocomando)
_BevriAarép e aveédprntn puBuian Asiroupyiag (Me TnAexeipiaTrpio)
_Separately-manageable fans (with remot control)

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepauikd Asukd uar
Ceramic matt white

Ceramica negro mate
Ceramica negro mate
Kepauiké pavpo pat

Opaque black ceramic

Energy

oo
:

41



42

11,2 kW 290 m® 62x57xh115 cm

Energy
A+t

. OTMMOOW>

CherieUp S

8@

ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE
SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
>OMMEX PELLET ME AYNATOTHTA AEPAIQIrON
DUCTABLE PELLET STOVE

_Estructura y hogar de fundicion.

_Estrutura e cdmara de combustao em fundicéo
_Kartaokeun kai e0Tia o110 HAVTEUI

_Cast iron structure and combustion chamber

RELAX

_Ventiladores gestionables por separado
(con Mando a distancia)
_Ventiladores com gestao em separado
(com Radiocomando)
_BevriAatép pe ave€dprntn pubuion Asitoupyiag
(Me ThAexeipiotripio)
_Separately-manageable fans
(with remot control)

CANALIZABLE CANALIZAVEL
AEPAIQrol ZExTOY AEPA DUCTABLE

—

Posibilidad de desviar el aire caliente canalizado(B)
Possibilidade de desviar o ar quente canalizado (B)
AuvaToTnTa EKTPOTIAG TNG TTAPOXAS Bepuol aépa (B)

Choice to divert ducted hot air (B)

Cristal blanco
Vidro branco
[uaAi Aeuko
White glass

) Cristal negro
Vidro negro
[uaAi paupo
Black glass




o= W W 4
6 Patented "

rema_Ceramica branca nata
UKO KpEpa_ Cream white ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikoé ptmropvTo
Bordeaux ceramic

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepaputkd Aeukd kpgpa
Cream white ceramic

Ceramica sal y pimienta

Cerémica sal e pimenta

Kepapikd Aeuko “spicy”
el 54t ang pepper ceramic

Ceramica gris oscuro
Ceramica cinza escuro
Kepauiké ykpl okoUupo
Dark grey ceramic

43






Cherie Up

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETpa
Soapstone

Acero blanco mate
Aco branco mate
ATOGAI AeUKO paT
Opaque white steel

Acero bronce
Aco bronze
ATOGAI putTpOovEE
Bronze steel

Acero gris oscuro
Aco cinza escuro
ATOGAI YKpI GKOUPO
Dark grey steel



Ceramica gris
Cerémica cinzenta
Kepaptko ykpt
Grey ceramic

Acero_Aco AtodAi_Steel

::_.".QE_

Acero_Ago Atodhi_Steel

ﬁ

46

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeukod kpeua
Cream white ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd putmopvtod
Bordeaux ceramic

Ceramica gris
Cerémica cinzenta
Kepapko ykpt
Grey ceramic




Sally

12 KW _315 me_57x62xh111 cm

ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS A PELLETS
>OMIEZ PELLET

PELLET STOVES

_Hogar de fundicién, acero
_Céamara de combustao em fundicéo, ago
_EoTia a6 pavrépl kal atodAl
_Cast iron and steel combustion chamber

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeukod KpEpa
Cream white ceramic

Ceramica pergamino

Ceramica pergaminho
Kepapikod mmepyaunvn
Parchment ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapiké ummopvto
Bordeaux ceramic

D 4

80

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeukod KpEua
Cream white ceramic

(%@ LEO:\TI‘:I;@ ,R

Patented

Sally Plus

12 KW _315 m?_57x62xh111 cm

ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE
SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
>OMMEX PELLET ME AYNATOTHTA AEPAIQIrON
DUCTABLE PELLET STOVE

CANALIZABLE _CANALIZAVEL
AEPAIQrol ZExTOY AEPA_DUCTABLE

™
-
‘: [ Energy
::: A+
e
- -
*N A
- B
/. g\ C
7€ . 5
" F
Sally plus G

47



4t

*
* 7
- D *opcional
a e opcional
TIPOAIPETIKA
8 optional

12,1 kW 315 m® 90x34,5xh113 cm

ESTUFAS DE PELLET, profundidad reducida (cm 34,5)
SALAMANDRAS A PELLETS, profundidade reduzida (cm 34,5)
>OMIMEX PELLET, B&6og (cm 34,5)

PELLET STOVES, 34,5 cm deep space-saving stove

=

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustao em fundicéo
_EoTia amd pavrépi

_Cast iron combustion chamber

_Ventiladores gestionables por separado
(con Mando a distancia)
_Ventiladores com gestao em separado
(com Radiocomando)
_BevriAatép pe aveédprntn puBuion Asitoupyiag
(Me TnAexeipiarnipio)
_Separately-manageable fans
(with remot control)

CANALIZABLE CANALIZAVEL
AEPATQrol ZEXTOY AEPA DUCTABLE

Energy
A+t

Kit 2° ventilador opcional

Com 2° ventilador opcional

| Me TpiTO TTPOAIPETIKG AVEUIOTAPA
| With 2nd fan kit optional

 OTmMUOW>

48

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETpa
Soapstone



Acero blanco mate
Ago branco mate
ATOAANI Aeukd pat
Opaque white steel

Acero burdeos
Aco bordeaux
ATOAANI uTTOpVTO
Bordeaux steel

sistema
CD& @ LEONARDO /¥
c P

Patented

Acero blanco mate
Aco branco mate
ATOGAI Aeuko pat
Opaque white steel

Acero bronce
Aco bronze
ATOGAI puTTpOVEE
Bronze steel

Acero negro
Ago negro
ATGAAI pavpo
Black steel







s e R

pilame T . -
e ey 'nl-.:_-h e ey P
PO : I
LR g e k&

Piedra natural
Pedra natural
duoikr TETpa
Soapstone




_Kira
eKira EKleaner *

14,3 kW _375 m®_65x63xh123,5 cm

ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE
SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
>OMIMEX PELLET ME AYNATOTHTAAEPAIQIrQN
DUCTABLE PELLET STOVE

_Hogar de fundicién

_Céamara de combustao em fundicéo
_EoTia atmd pavtépi

_Cast iron combustion chamber

_Ventiladores gestionables por separado
(con Mando a distancia)
_Ventiladores com gestao em separado
(com Radiocomando)
_BevmiAatép pe avedpTtnTn PUBUION AsiToupyiag
(Me TnAexeipiotrpio)
_Separately-manageable fans
(with remot control)




o= G eoninst) ENleaner

Patented Patent pending

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata

Kepapikd Aeukod Kpepa
Cream white ceramic

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepaptkd Aeukod KpEpa
Cream white ceramic

Ceramica pergamino Ceramica burdeos

Ceramica pergaminho Ceramica bordeaux

Kepapikd mepyaunvn Kepapikd pmmopvto
\g Parchment ceramic Bordeaux ceramic

53



54

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETPa
Soapstone

Cerémica blanco mate
Ceramica branca opaca
Kepapiko Aeuko part
Opaque white ceramic

Ceramica gris oscuro
Ceramica cinza escuro
Kepauikd ykpl okoUpo
Ceramic dark grey

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETpa
Soapstone



sistema
LEONARE(D TKleaner .
ILLLLRRL NNy}
Patented Patent pending

Vyda
szda EKleaner L

14,3 kW _375 m¢_62,5x61,5xh121,5 cm

ESTUFAS DE PELLET CANALIZABLE
SALAMANDRAS A PELLETS CANALIZAVEL
>OMMEX PELLET ME AYNATOTHTA AEPAIQIrON
DUCTABLE PELLET STOVE

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustao em fundicéo
_EoTia amd pavrépl

_Cast iron combustion chamber

_Ventiladores gestionables por separado
(con Mando a distancia)
_Ventiladores com gestao em separado
(com Radiocomando)
_BevriAatép pe aveédprntn puBuion Asitoupyiag
(Me TnAexeipiotrpio)
_Separately-manageable fans
(with remot control)

i

te'4
T, ¥,

S R T Rie T

4 [+
R T

i




56

LAS ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS

AS SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUES

AEPOXTEIE1~ ZOMINEZ PELLET
AIR TIGHT PELLET STOVES

Estufas totalmente herméticas que toman el aire del exterior de la
vivienda.

* No requieren una toma de aire exterior en el local de instalacion.
* |deales para casas pasivas, pero adecuadas para cualquier vivienda.
* |nstalables también en dormitorios (norma UNI10683, Para la insta-
lacion y para todo aquello no expresamente indicado en el manual,
observar las normas locales.).

Salamandras completamente herméticas que aspiram o ar do exterior
da casa

» Nao requerem uma tomada de ar externa no local de instalagao.

¢ [deais para as casas passivas, mas adequadas a qualquer habitagao.
* Instalaveis também em quartos (norma UNI10683, Para a instalacéo e
para tudo aquilo que néao é expressamente indicado no manual, obser-
var as normas locais em vigor).

E;F'ght

ZpTTeG e ammoAITWG EPUNTIKO KAEioIUO TTou AapBdvouv agpa atrd 1o EEWTEPIKG
NG KATOIKIOG.

* Agv ammarTeital UTTOdOXH EGWTEPIKOU aEPa GTOV XWPO EYKATAGTACONG.

* 16avIKEG yia OTTiTIO UNGEVIKAG EVEPYEIAKAG KATAVAAWONG, KATAAANAES yia KEBE
TUTTO KATOIKIOG.

* Auvatétnra eykatdotaong akdun Kol o€ KpeBatokduapeg (kavoviopdg
UNI10683, MNa v eykardoTtaon oTolxeiwy TTou dev ava@épovTal pnTéd oTo
EYXEIPIDIO, TNPEITE TOUG I0XUOVTEG TOTTIKOUG KAVOVIOHOUG).

Completely sealed stoves which take air from outside the house/
apartment.

» They do not need an external air inlet in the room where they are
installed.

e Perfect for passive houses, but suitable for every type of house/
apartment.

» They can also be installed in bedrooms (UNI 10683 standard, For
the installation, and for anything not specifically indicated in the ma-
nual, observe local regulations).

Las estufas de pellet con salida coaxial superior (Air Tight C)
As salamandras a pellets com saida coaxial superior (Air Tight C)
2 6utreg pellet pe opoagovikn £€000 kaTTvou oTo TTavw PEPog (Air Tight C)

Pellet stoves with top coaxial outlet (Air Tight C)

La principal ventaja de la salida coaxial es que para la instalaciéon es
suficiente realizar un solo orificio que incluye salida humos y entrada
aire de combustién, limitando las obras de albadileria.

Ademés, el aire de combustidn se precalienta con los humos de
salida, aumentando la eficiencia de la estufa.

A principal vantagem da saida coaxial é que, em fase de insta-
lagdo, basta realizar um so6 furo que inclui a saida de fumos e
entrada do ar de combustao, limitando os trabalhos de alvenaria.
Além disso, o ar de combustao é preaquecido pelos fumos em
salda, aumentando a eficiéncia da salamandra.

To Baoikd TTAEOVEKTNUAO TNG OPOAEOVIKAG €66O0U KATTVOU gival OTI OTO
0TadI0 TNG eykaTdoTaong, apkei n didvoign piag poévo oG, n otroia
TrepIAapBavel T6oo Tnv €€0d0 Katrvou 600 Kal TNy £i0odo aépa kauaong,
TTEPIOPIOVTAG TIG EPYATIEG OTNV TOIXOTTONIQ.

EmiTAéov, o0 aépag kauong TTpoBepuaiveTal aTTo TOV EEEPXOMEVO KATTVO,
€TTOPEVWG auEaveTal N atTddoon TNG GOUTTAG.

Coaxial outlet main advantage is that just one hole, to fit both smoke
outlet and combustion air inlet, is needed on installation, thus redu-
cing the building works amount. in this way, combustion air is also
pre.-heated by the outgoing smokes as well, increasing stove effi-
ciency.

INSTALACION CON TUBO COAXIAL INSTALAGAO COM TUBO COAXIAL
EFKATAXTAXH ME OMOA=ONIKO AIrQIro_COAXIAL PIPE INSTALLATION

Salida humos
Saida de fumos
'E€000¢ KaTtrvou
Smoke outlet

Toma de aire exterior
Tomada de ar exterior
Mapoxn eEwTepIKoU agpa
External air intake

Ejemplo de instalacién con salida de humos y
toma de aire exterior coaxiales.

Exemplo de instalacdo com saida de fumos e
tomada de ar exterior coaxiais.

Mapadelypa eykaTdoTaong e Opoagovikr) didtagn
€£000U KATTVOU Kal TTapoxH £EWTEPIKOU aépa.
Installation example with coaxial smoke outlet and
external air inlet.



------

B M
Mya air Tight = 1
H|nd ||

Mya air Tight

Mya AT 8@  Mya ATC 8/13 @
6,3 kW_165 m?_58x56xn96 cm

1=
3

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS o .
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE )

>TEFANEX ZOMIEX

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustao em fundicao
_€0Tia atrd pavréul

_Cast iron combustion chamber

Cristal blanco
Vidro branco
N€eUKO yuaAi
White glass

_ : _ _ Cristal blanco
Fin de existencias_Fim do stock Vidro branco
Méxpr e€dvtAnong Twv atmoBepdtwy_While stocks last , I Neukd yuahi

White glass

* Energy
Cristal gris A+t
Vidro cinzento
[uaAi ykpi
Grey glass

Acero, Cristal gris :
Aco, Vidro cinzento %r(;s;toalnr;zgr;go
ATOoGAL YKPL

Steel and dark grey glass Ig/gg/e %Eg'

OTMMoOOm>

57



Dame air Tight * (]

6 kW_155 m?_104x33,5x1110 cm 80

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS |
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE

>TEFANH ZOMIA

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Profundidad reducida (cm 33,5)
_Profundidade reduzida (cm 33,5)
_Bd&6og (cm 33,5)

33 cm deep space-saving stove

_Hogar de vermiculita

_Cémara de combustao em vermiculite
_EoTia amd BeppikouAitn

_Vermiculite combustion chamber

* Fin de existencias_Fim do stock
Méxpr e€avTAnong Twv atroBepdtwy_While stocks last

© !

CANALIZABLE_CANALIZAVEL
AIOXETEYZH ©GEPMOY AEPA DUCTABLE

** |nsertables opcionales de marmol -

Decoragbes opcionais em marmore
‘ 2 ‘EvBeTa a1mo PApUapo agecoudp
58 kit 12 Kit 12 bis Coverings kit

3
OTMOOTE>grl> 0
!15




5B =) gy [AT o

Acero y marmol_Aco e marmore ATadA kai pdpuapo_Steel, marble




Acero negro
Aco negro
AToGAI paupo
Black steel




1=
8

sistema
b&@ LEONA @
6 Patented

Ania air Tight
8 kW 210 m?_54x54xh111 cm

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE
ZTEFANH >OMIIA

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Hogar de fundicién _Doble puerta

_Cémara de combustao em fundi¢ao _Porta dupla

_Eortia a6 pavrépi _AirtAn Tropra

_Cast iron combustion chamber _Double closure on the hopper

Cristal blanco

Vidro branco

FuaAi Aeukd
~ White glass

Cristal blanco

Vidro branco En:rﬂy
N€UKO yuaAi
White glass
A
. B
Cristal negro Acero negro C
Vidro negro Ago negro E
["'uaAi pavpo ATGdaAI pavpo F
Black glass Black steel G

61



62

Bild airTignte |

9,1 KW_235 m®_80x30x1110 cm 8/130

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE
ZTEFANH >OMTIA

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Profundidad reducida (cm 30)
_Profundidade reduzida (crm 30)
_Ba&bog (cm 30)

80 cm deep space-saving stove

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustao em fundi¢ao
_Eortia omé pavrépi

_Cast iron combustion chamber

RELAX

2 ventiladores gestionables por separado
(Mando a distancia)

_ 2 ventiladores com gestao em separado
(Radiocomando)

2 BevmihaTép pe avegdpTnTn pUuBuIon AsiToupyiag
(TnAexeipioTpIo)

_2 separately-manageable fans
(with remot control)

CANALIZABLE CANALIZAVEL
_MAPOXH GEPMOY AEPA DUCTABLE

Posibilidad de desviar el aire caliente canalizado(B)
Possibilidade de desviar o ar quente canalizado (B)
AuvatéTnTa EKTPOTING TNG TTAPOXNG Beppou aépa (B)
Choice to divert ducted hot air (B)

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepapiké Aeuko par
Ceramic matt white

Ceramica negro mate
Ceramica negro mate
Kepapiké paupo par
Ceramic matt Black

Cristal negro
Vidro negro
luaAi paupo
Black glass



Piedra natural
Pedra natural
®uoikn TETpa
Soapstone

I, O B T R

sistema
) AR AT
Patented

Piedra natural
Pedra natural
duoikn TETPa
Soapstone




Vyda air Tight

-

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepapiko Aeukd par
Ceramic matt white

_Tapa corredera para la carga del pellet
_Tampa de carga de pellet de correr
__2upOuEVO KATTAKI yia T @opTwaon pellet
_Sliding top for feeding pellet



=]
E N

sistema
(D& @ LEONARD o) 6“
6 Patented

Vyda air Tight ¢

10 kW _260 m? 55x55x106 cm

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE
2TEFANH >OMIIA

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Hogar de fundicion

_Cémara de combustao em fundicéo
_EoTia amd pavrépi

_Cast iron combustion chamber

Ceramica gris oscuro

Cerémica cinza escuro
Kepapikd ykpl akoUpo
Ceramic dark grey

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepapiko Aeukod part
Ceramic matt white

Ceramica gris 0scuro Energy
Cerémica cinza escuro A
Kepapikd ykpl okoUpo :
Ceramic dark grey

A

B
Piedra natural B
Pedra natural E
Quaoikn TETPA E
Soapstone

65



66

=
2Rada airtigntc [

12 KW* 310 m?_55x55x112,5h cm 8/13 @

ESTUFAS DE PELLET ESTANCAS
SALAMANDRAS A PELLETS ESTANQUE
ZTEFANH >OMIA

AIR TIGHT PELLET STOVES

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustao em fundi¢ao
_Eoria atmé pavrépi

_Cast iron combustion chamber

_Tapa corredera para la carga del pellet
_Tampa de carga de pellet de correr
_ZUPOMEVO KaTTAKI yIa T @OpTwon pellet
_Sliding top for feeding pellet

CANALIZABLE CANALIZAVEL
AIOXETEYZH ©OEPMOY AEPA_DUCTABLE @6 cm

Kit 2° ventilador opcional

Com 2° ventilador opcional

Me TpiTO TTPOQIPETIKO AVEUIOTAPO
With 2nd fan kit optional

Datos de proyecto, en curso de certificaciéon_Dados do projecto, em curso de certificacdo

>Toixeia Tou épyou ,dedopéva utrd TioToTToinon Project data, certification in progress

Potencia alcanzada si se instala con canalizacién_ Potencia atingida se instalado com canalizagao

H péyiotn 10x0g emTuyxaveTal 6tav €xel eykataoTabei agpaywyods  Achieved power with ducted installation




2lziews

FEONVYEBDO

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepapikd Aeuko par
Ceramic matt white

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepapiké Aeukd par

N Ceramic matt white

Ceramica negra
Cerémica negra
Kepapikd pavpo
Black ceramic

67






. I'n

i

Ead a
.. Ceramica negra. Ceramica negra
 Kepapikd paupo Black ceramic




Acero gris
Aco cinza
ATOGAI YKPI
Grey steel

CANALIZABLE_CANALIZAVEL

Acero gris
Ago cinza NMAPOXH ©EPMOY AEPA DUCTABLE

ATOAAI YKPI
BN Grey steel R

Acero bronce

Aco bronze =]
ATodAI uTTpOVEE
Bronze steel M
ﬁcero negro A Piedra natural :
CO Negro £ Pedra natural . .
oy e i O3 KIT AIR DIFFUSER Basic V, Sp||t.\/, Bent
Black steel Soapstone Tally 8, Tally 8 Up V, Sharp V, Origami V.

70



4

Tally 8 U

150

8 KW 210m? 50x50xh128/131 cm

r

h131cm (Piedra natural,Pecra natural ®ucikr| Trétpa, Soapstone)

ESTUFAS DE LENA
SALAMANDRAS A LENHA
ZOMIMEZ =YAOY

WOOD BURNING STOVES

_Hogar de vermiculita

_Céamara de combustao em vermiculite
_Eortia a1md BeppikouAitn

_Vermiculite combustion chamber

_Kit elevacion automatica (opcional)

_Kit acendimento automatico da lenha (opcional)

_KiT autépatou avaupaTtog (mpoalpeTika)
_Automatic switch on kit, optional

_Kit cajon lefia acero negro

_Kit de gaveta de lenha aco negro

_Kit ouptdpi EUAwV até atodAI pavpo
_Black steel wooden drawer kit

Tally 8 (opcional, mpoaipetikd, optional)
Tally 8 Up

=

6o W3
_Vidrio curvo
_Vidro curvo
_Tuahi oBaA
_Round glass

Acero bronce
‘ Aco bronze

ATadAI uTTpOVEE
Bronze steel

Acero gris
Aco cinza
ATadAI yKPI
Grey steel

Acero bronce Energy:
Aco bronze
ATOGAI ptTpOovEE
Bronze steel

Acero negro Piedra natural

jm'nmonm:DE:E
*

Aco negro Pedra natural
ATOGAI paupo duoikA TETPA
Black steel Soapstone

71



T ‘ Acero negro
[

,‘ - Aco negro
— AToGAI paupo
Black steel
CANALIZABLE _CANALIZAVEL
Acero gris MAPOXH ©GEPMOY AEPA DUCTABLE
Aco cinza

ATOAAI YKPI
Grey steel H

Acero bronce

Aco bronze

ATOGAI puTTpOoVEE

Bronze steel (V) (V?

ﬁcero negro Piedra natural

Aot waUpo ’:)i‘gﬁ(ﬁfﬁ . KIT AIR DIFFUSER Basic V, SplitV, Bent
Black steel Soapstone Tally 8 S, Tally 8 Up S V, Sharp V. Origami V

72



'y o5 W2

Tally8s [ Tally 8 Up S

150

8 KW 210m? 50x50xh176/179 cm _Vidrio curvo

h179 cm (pi - _Vidro curvo
(Piedra natural,Pedra natural, ®uoikr TréTpa, Soapstone) “TUaNi oA

ESTUFAS DE LENA _Round glass
SALAMANDRAS A LENHA
>OMIEX =YAQY
WOOD BURNING STOVES

_Hogar de vermiculita

_Céamara de combustao em vermiculite
_Eortia a6 BeppikouAitn

_ Vermiculite combustion chamber

_Kit elevacion automatica (opcional)

_Kit acendimento automatico da lenha (opcional)
_KiT autépaTou avaupaTtog (mMpoalpeTika)
_Automatic switch on kit, optional

>

Tapa con anillos
refractarios.
(opcional)

Topo com anéis refratarios.
(opcional)

Emavw pépog e
TTUpigayoug SakTUAIOUG
(mpoalpeTIKA)

Top with refractory rings.
(optional)

Preparada para acumulador (opcional):
estufa caliente durante muchas horas después del apagado.

Preparada para instalar acumulador (opcional):

liberta calor durante muitas horas, apdos o apagado.

Me duvardtnta TPoaBrikng CUANEKTN BepudTnTag (optional):
H oouta mapapével LeoTr) yia TTIOAEG WPEG AKOMN Kal JETA TO
oBroIPo TNG.

Prepared for accumulation (kit optional):

The top with refractory rings allows prolonged heat accumu-
lation to heat the house, even for hours after the last wood
was loaded. load at night and a new switch switches on in
the morning.

Acero gris
Aco cinza
ATadAI yKPI
Grey steel

Acero bronce :Energy
Aco bronze

_Kit cajén lefia acero negro ATOAMNI pTTpOVEE
_Kit da gaveta de lenha aco negro B Sronze steel
_Kit ouptapi E0Awv até atadAl pavpo

_Black steel wooden drawer kit Acero negro

Piedra natural

jm'nrnUnUJ:DE)i
:

Aco negro Pedra natural
Tally 8 Up S AToGNI paupo duoikn TETPa
Tally 8 S (opcional, mpoaipetikd, optional) BN Black steel Soapstone

73



74

8 kW 210 m® 47x41,5xn133,5cm 150

Energy
A+

OTMMUOm>

Fiord~ (]

ESTUFAS DE LENA
SALAMANDRAS A LENHA
FOMIMEZ =YAOY

WOOD BURNING STOVES

_Hogar de vermiculita

_Cémara de combustao em vermiculite
_EoTia atmd BeppikouAitn

_Vermiculite combustion chamber

_Kit acendimento automaético da lenha (opcional)
_Kit elevacion automatica (opcional)

_KiT autépatou avappaTtog (mpoatpeTikd)
_Automatic switch on kit, optional

=2 B9
wil
cm 25 cm 33

<>

CANALIZABLE CANALIZAVEL
NAPOXH ©EPMOY AEPA DUCTABLE

ey

M

KIT AIR DIFFUSER Basic V, SplitV, BentV,
Sharp V, Origami V

Acero negro
Aco negro
ATOGAI paupo
Black steel

Acero negro, Piedra natural
Aco negro, Pedra natural
AToAAI paupo, PuoikA TTETPA
Black steel, Soapstone

* Finde existencias_Fim do stock
Méxp1 e€avtAnong Twv amoBepdtwy_While stocks last



Acero negro
Aco negro
ATOGAI paupo
Black steel

75



sistema
L EONARDO > '
Patented

Energy
At

OTMMoOOm>

Pellkamin 3

INSERTABLES DE PELLET
INSERIVEIS A PELLETS
KAZETEZ PELLET
PELLET INSERTS

8,1 KW_210 m®_74x46xh49 cm

_Hogar de fundicion

_Camara de combustao em fundi¢éo
_EorTia a6 pavréu

_ Cast iron combustion chamber

Energy
A+t

G)'“FHU(')EDZDE

Lsiol 4
Pellkamin 10

INSERTABLES DE PELLET
INSERIVEIS A PELLETS
KAZETEZ PELLET
PELLET INSERTS

10,4 kW _270 m®_74x46xh49 cm

_Hogar de fundicion

_Céamara de combustao em fundicéo
_EorTia a6 pavréu

_ Cast iron combustion chamber




77



=
G e (0=

Firebox Luce Plus Firebox Deco
54 - 62 54

INSERTABLES DE LENA INSERTABLES DE LENA
INSERIVEIS A LENHA INSERIVEIS A LENHA
KAXETEX =ZYAQOY KAXETEX =ZYAQOY
WOOD INSERTS WOOD INSERTS

i o
"o 54 9,6 KW 250 m?_65x45xh61 cm 9,6 kW 250 m?_65x45xh54 cm
62.9,6 kW _250 m?_70x50xh68 cm

A A
E _Hogar de fundicion E _Hogar de fundicién

E _Céamara de combustao em fundi¢ao E _Camara de combustao em fundi¢éo
B _Eortia o6 pavrép E _EorTia a6 pavréu

G _Cast iron combustion chamber G _Cast iron combustion chamber




Firebox Riga
54

INSERTABLES DE LENA
INSERIVEIS A LENHA
KAXETEX =ZYAQOY
WOOD INSERTS

9,6 KW_250 m®_65x45xh54 cm

_Hogar de fundicién

_Céamara de combustao em fundi¢ao
_Eortia a6 pavrép

_Cast iron combustion chamber

=
G 6 003

Firebox Riga

49 4 Abierto un lado_Lado com vidro
y Auo oyewv_Glass on one side

INSERTABLES DE LENA
INSERIVEIS A LENHA
KAZETEX ZYAQOY
WOOD INSERTS

9,6 KW_250 m®_71x45xh49 cm

_Hogar de fundicién

_Camara de combustao em fundi¢ao
_Eortia o6 pavrépl

_Cast iron combustion chamber




( 2 @ sislemD
O,— LEONARDO R
6 Patented

80

Pellkamin 12

12,1 kW 315 me

CHIMENEAS DE PELLET
RECUPERADOR DE CALOR A PELLETS
EXTIEZ PELLET

PELLET FIREPLACES

_Hogar de fundicion

_Céamara de combustao em fundicéo
_Eotia o116 pavrtép

_Cast iron combustion chamber

RELAX

H)

_Ventilacion con aire caliente desactivable
_Ventilagao de ar quente desativavel
_Bevtihatép CeoTOU 0€Pa ATTEVEPYOTTOINTIUO
_Desactivatable hot air ventilation

_Caballete de altura regulable (opcional)
_Cavalete regulavel em altura (opcional)
_KaBaAéro pubuifdpevou UYWouUG (TTPOCIPETIKO)
Height adjustable stand (optional)

“Energy
ATt

Hokiluleleleh-

CONFIGURACIONES CON KIT AIR-DIFFUSER
CONFIGURAGOES COM KIT AIR-DIFFUSER
ErKATAZTAZH ME TO KIT ZEZTOY AEPA
INSTALLATION WITH THE AIR DIFFUSER KIT

A/B

_kit de ventilacién canalizada (2 ventiladores y tubos externos a la
chimenea), incluye marco contorno boca negra y 2 bocas LABEL

kit de ventilacéo canalizada (2 ventiladores e tubagem externa),
incluido moldura de contorno negra e 2 grelhas LABEL

_ME EWTEPIKO KIT BEVTIAATEP, 2 TTEPTIOEG AVATTAPWONG
90x7 cm (LABEL), kopvila aTopiou €oTiag paupn.

2 LABEL vents, ventilation kit and frame, ducted ventilation.

KIT AIR DIFFUSER

CONFIGURACIONES CON VENTILACION AIRE FRONTAL
CONFIGURACOES COM VENTILACAO FRONTAL
EFKATAXTAZH ME THN EEOAO ZEXTOY AEPA
MMPOZTA

INSTALLATION WITH FRONT AIR

E/F

_Ventilacion aire frontal integrada incluye marco contorno
boca negray 2 bocas LABEL

_Ventilagao frontal integrada, incluido moldura de contorno
negra e 2 grelhas LABEL

_2 mepoideg avamAnpwang 90x7 cm (LABEL),
Kopvila oTopiou €0Tiog paupn

_Front air and frame, built-in ventilation.
2 LABEL vents.



CONFIGURACION_CONFIGURACAO
EKAOZEIZ /| CONFIGURATION: A

X CARGA POR TRAMPILLA ABATIBLE

_ CARREGAMENTO POR ALCAPAO COM TAMPA
_®OPTQZH AMO WHAA I
_HATCH LOADING . *

_93x60,5xh58 cm

CONFIGURACION_CONFIGURACAO
EKAOZEIZ / CONFIGURATION: C

_93x60,5xh58 cm

CONFIGURACION_CONFIGURACAO

EKAOZEIZ / CONFIGURATION: E ' 3
*

_93x63xh79 cm

CONFIGURACION_CONFIGURACAO
EKAOZEIZ / CONFIGURATION: B

* % CARGA CAJON FRONTAL
_ CARREGAMENTO POR GAVETA
_®POPTQIH MEZQ LYPTAPIOY
_ TRAY LOADING

_93x63xh75 cm

CONFIGURACION_CONFIGURACAO
EKAOZEIE / CONFIGURATION: D

_93x63xh75 cm

CONFIGURACION_CONFIGURACAO
EKAOZEIX / CONFIGURATION: F

_93x63xh87 cm

81



Screen Evo so/2
Screen Evo 100

CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADOR DE CALOR A LENHA
EXTIEZ ZYAQY

WOOD FIREPLACES

/2. 10,4 KW_270 m®_93x53xh75 cm
100_14,6 kKW _380 m?_113x53xh75 cm

_Hogar de Ecokeram

_Camara de combustao em Ecokeram
_Mupipaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber

Screen Up 8o
Screen Up 100

CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADOR DE CALOR A LENHA
EZTIEZ ZYAQY

WOOD FIREPLACES

_Hogar de Ecokeram

_Céamara de combustao em Ecokeram
_Mupipaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber




CANALIZABLE CANALIZAVEL

MNMAPOXH ©EPMOY AEPA_DUCTABLE

g

 ——1

KIT 1 BIS -2 BIS -3 BIS

KIT AIR DIFFUSER

Basic V, SplitV, Bent V,
Sharp V, Origami V

83



' ' * ' ' *
Alirfire Alirfire
CHIMENEAS DE LENA CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA MONOBLOCOS A LENHA

EXTIEX ZYAQY EXTIEZ ZYAQY
WOOD FIREPLACES WOOD FIREPLACES

Prismatico_Prismatico_MNpwopatiko_Prismatic

10 KW_260 m®_92x65xn147 cm 10 KW_260 m®_84x67xh147 cm

_Hogar de Ecokeram _Hogar de Ecokeram

~Cémara de combustao em Ecokeram ~Cémara de combustao em Ecokeram
_Mupipaxn eoTia _Mupipaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber _Ecokeram combustion chamber




Side Plus 50x50

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEXZ ZYAQY

WOOD FIREPLACES

12,4 kW _325m®_60x60xh148 cm

_Hogar de Ecokeram

_Céamara de combustao em Ecokeram
_Mupipaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber

o5 W

Windo?2 75
Windo2 95

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ =YAOY

WOOD FIREPLACES

75 1/R: 13,2 KW_345 m®_94x63xh150 cm
95 L/R: 14,7 kW 385 m®_114x63xh150 cm

_Hogar de Ecokeram

_Céamara de combustao em Ecokeram
_Mupipoaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber




o5t

86

Energy
A+

OmMmMoOm>

Windogd ss

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ ZYAOY

WOOD FIREPLACES

13,2 kW_345 m® 92x63xh150 cm

_Hogar de Ecokeram

_Céamara de combustao em Ecokeram
_Mupipaxn eoTia

_Ecokerarn combustion chamber

CANALIZABLE CANALIZAVEL
MAPOXH ©GEPMOY AEPA DUCTABLE

y o

7 ~

Y N

% |

1

KIT 1 BIS - 4 BIS - 5 BIS

Basic V, SplitV, BentV,

Sharp V, Origami V

Windo3 pso

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ ZYAOY

WOOD FIREPLACES

12 KW_315 m?_58x92xh150 cm

_Hogar de Ecokeram

_Cémara de combustao em Ecokeram
_Mupipayn eoTia

_Ecokeram combustion chamber

KIT AIR DIFFUSER






o 2

o & 0=
Cristal 45 Cristal 76
CHIMENEAS DE LENA CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEX =YAQY EXTIEX =ZYAQOY
WOOD FIREPLACES WOOD FIREPLACES

gy 13 KW 340 me_68x64xh161 cm Fnergy 15 KW 390 me_98x65xh147 cm
A+ A+
_Hogar de Ecokeram B _Hogar de Ecokeram

g _Cémara de combustdao em Ecokeram g _Cémara de combustdo em Ecokeram
E _Mupipaxn eoTia E _Mupipoxn eoTia
E _Ecokeram combustion chamber E _Ecokeram combustion chamber




=
C 6 0=

Cristal 90 Double

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA

CHIMENEAS DE LENA

MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEX ZYAQOY EXTIEZ =ZYAQY
WOOD FIREPLACES WOOD FIREPLACES

Freroyl 20,1 KW _525 m*_112x65¢168 cm Frery 12 KW_315 m*_98x67xn147 cm
A
_Hogar de Ecokeram

_Céamara de combustao em Ecokeram

_Mupipaxn eoTia
_Ecokeram combustion chamber

B _Hogar de Ecokeram

g _Céamara de combustdo em Ecokeram
E _Mupipaxn eoTia

E _Ecokeram combustion chamber

OTMmMoOwW>




Flat 100 Flat 120

CHIMENEAS DE LENA CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ =YAOY EXTIEZ =YAOY

WOOD FIREPLACES WOOD FIREPLACES

12 KW _315 m®_125x59x134 cm 14 KW _365 m®_143x59xh134 cm

_Hogar de Ecokeram 2 Hogar de Ecokeram
Cémara de combustao em Ecokeram Céamara de combustao em Ecokeram
Mupipaxn eaTia upipayn eoTia

_Ecokeram combustion chamber Ecokeram combustion chamber




REVESTIMIENTOS REVESTIMENTOS EMENAYZEIZ COVERINGS: Silver

91



o5 o

Forte Up

CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ ZYAOY

WOOD FIREPLACES

=% 15,3 KW _400 m*_98x60xh160 cm
E _Hogar de fundicién
E _Céamara de combustao em fundi¢ao
F _EoTia amé pavrép
G _Cast iron combustion chamber




o5 W

Status Up Titano Up

CHIMENEAS DE LENA CHIMENEAS DE LENA
MONOBLOCOS A LENHA MONOBLOCOS A LENHA
EXTIEZ =YAOY EXTIEZ ZYAOY

WOOD FIREPLACES WOOD FIREPLACES

=% 15,3 kW_400 m*_95x60xh160 cm =02 15,3 KW_400 m®_96x60xn160 cm
A* A*
E _Hogar de fundicién E _Hogar de fundicién
E _Céamara de combustao em fundi¢ao E _Céamara de combustao em fundi¢ao
E _EoTia amd pavrépi E _EoTia a1md pavrépi
G _Cast iron combustion chamber G _Cast iron combustion chamber







— (o _
Agua caliente

PARA CALENTAR TODA LA CASA

AGUA QUENTE
PARA AQUECER TODA A CASA

ZE>TO NEPO
NATH ©EPMANZH OAQY TOY ZMITIOY

HOT WATER HEATING
WITH WATER ALL THE HOUSE

TERMO-ESTUFAS
TERMO-CHIMENEAS CALDERAS

SALAMANDRAS AGUA
RECUPERADOR DE CALOR AGUA CALDEIRAS

2OMIEZ KANOPI®PEP_
TZAKIA KAANOPIPEP_AEBHTEX

THERMO-STOVES.
THERMO-FIREPLACES BOILERS

INDICE/ INDICE / NMEPIEXOMENA / INDEX P. 150

95



Acero/Ceramica: blanca crema
Aco/ Ceramica: branca nata
ATOAAI/ Kepapikd:  AEUKO KpEUa
Steel/ceramic: white cream

96



sistema OpC!Onal
Q{) @ LEONAR@ ¥ opcional
TIPOQUPETIKA

Patented optional

EMilaH12 Hr

80
12,4 KW_10,2 kW(H,0)_325 m?_52x56x110h cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
ZOMINEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Cémara de combustao em aco
_EoTia a6 arodAi

_Steel combustion chamber

Panel sindptico_Painel sindptico
0006vn evdeitewv_Display

&

Acero / Ceramica_Ago / Ceramica
AT06ANI / Kepapikd _Steel / ceramic:

blanca crema
branca nata
AEUKO KpEUQa
white cream

Burdeos

Bordeausx Energy

MtropvTo
Bordeaux

Negro pulido
Negra brilhante
MauUpo yuaAioTepd
Glossy black

ommonw>»i=3
+

©
J



Mito Idro Ly

8@

*
13 kW_10 KW(H,0)_340 m*_52x55xh110 cm
16,2 KW_11,8 kW(H,0)_420 m* 52x55xh110 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de fundicion, acero

_Cémara de combustao em fundicéo, aco
_EoTia amd pavrépn kar atodAl

_Cast iron and steel combustion chamber

Panel sindptico_Painel sindptico
006vn evdeitewv Display

7

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeuko Kpepa
Cream white ceramic

Energy Ceramica color pergamino
Ceramica pergaminho

Kepapikd XpwpaTog TTEpYaUnNVAg
Parchment ceramic

Ceramica burdeos

Ceramica bordeaux * ; . .
KepapIKG UTTopvTd Fin de existencias Fim do stock

Bordeaux ceramic Méxpr e€avTAnong Twv ammoBepdtwy_While stocks last

ommoowm>5
:

98



sistema
@O @ LEONARDO
Patented

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd ptmmopvto
Bordeaux ceramic

ce



100

Acero_aco atadAi_Steel

Ceramica negro pulido
Ceramica negra brilhante
Kepapikd paupo yuahioTepd
Glossy black ceramic




-

) Ceramica negro pulido

Ceréamica negra brilhante
Kepapikd paupo yuaAiotepd
Glossy black ceramic

sistema
@O @ LEONARDO
Patented

Mito Idro )

80

*
13 KW_10 kW(H,0)_340 m*_52x55xn110 cm
16,2 KW_11,8 kW(H,0)_420 m?_52x55xh110 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
2OMIMEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de fundicién, acero

_Cémara de combustao em fundicao, aco
_EoTia a6 pavrtépn kai atodA

_Cast iron and steel combustion chamber

Panel sinéptico_Painel sindptico
066vn evdeitewv Display

* Finde existencias_Fim do stock
Méxpr e§avtAnong Twv atmoBepdTtwv_While stocks last

Acero_Aco Atadhi_Steel:

_ Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepaputkd Aeukd Kpgpa
Cream white ceramic

Ceramica color pergamino
Cerémica pergaminho I
Kepapikd XpwuaTog TTepyapnvig
Parchment ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapiké ummopvto
Bordeaux ceramic

I
:

101



Cherie UpH VS

80
16,2 KW_11,8 kW(H,0)_420 m*_62x57xh115 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
2OMIEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de fundicién, acero

_Cémara de combustao em fundicao, ago
_EoTia amd pavrépn kar atodAl

_Cast iron and steel combustion chamber

-

Panel sindptico_Painel sindptico
0806vn evdeitewv Display

e

N

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepautkd Aeukod KpEua
Cream white ceramic

Ceramica sal y pimienta
Ceramica sal e pimenta
Kepapikd Aeuko “spicy”
Salt and pepper ceramic

Energy . Ceréamica burdeos

S Cristal blanco

At+ Ceramica bordeaux Vidro branco
Kepapiko pmropvé FuaAi Aeukod

é Bordeaux ceramic White glass

C Ceramica gris oscuro :

E Cerémica cinza escuro Cristal negro

E Kepapiko yKpl oKoUpo Vidro negro

G Ceramic dark grey l'uaAi patpo

102 Black glass



sistema
OO @ LEONAR@ J T
Patented

103



Cherie Up H

Piedra natural

Pedra natural
. duaikn TETPA

Soapstone

._Acero blanco mate ™
Aco branco mate %
ATOGAI AguKko poT
Opaque white stegl B

. Acero bronce e
Acobranze

ATOGN PTTPOVEE

Bronze steel -

~Acero gris oscuro o
Aco cinza-escuro

ATodAI yKpl OKOUpPO-

Dark grey steel = T




1

Piedra natural
Pedra natural

®uoikn TETPa
Soapstone




106

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd Aeuko kpepa
Cream white ceramic

Ceramica color pergamino
Ceramica pergaminho
Kepapikd xpwpaTog Tepyapnvig
Parchment ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd pmopvtd
Bordeaux ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
KepauIKO PTTopvTo
Bordeaux ceramic



sistema
@O @ LEONAR\D9 !R
Patented

|drosally” Or

16,2 KW_11,8 kW(H,0)_420 m?_57x62xh110,5 cm 80

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
ZOMIMEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Céamara de combustao em ago
_Eortia amé atodA

_Steel combustion chamber

Acero_aco atodhi_Steé€

J Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd Aeuko Kpepa

Cream white ceramic

Acero_Aco AtodaMNi_Steel

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd AeUko KpEpa
Cream white ceramic

|

. Ener
Ceramica burdeos 9y

Ceramica bordeaux
KepauIKO PTTopvTo
Bordeaux ceramic

Ceramica gris
* Fin de existencias_fim do stock Ceramica cinzenta

Méxpl e€avTAnong Twv ammoBeudtwy_While stocks last Kepauikd ykpu
- Grey ceramic

G)'nrnUnw:DE:E
b

107



Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepauiko Asuko uar
Ceramic matt white

Ceramica blanco mate
Ceramica branco mate
Kepauiko Auko par

\ </ Ceramic matt white

Ceramica gris oscuro Piedra natural
Ceramica cinza escuro Pedra natural
Kepauiké ykp1 okoUupo duoikn TETPa
Ceramic dark grey Soapstone

=

108



opcional

o sistema opcional
@ Il;:e::j 0883 Eﬁ |IIeI§|r|]|?|I: R TIPOQUPETIKA

Patent pending optional

VydaH 5
Vyda H Ekleaner

18,7 KW_16,3 kW(H,0)_485 m?_62,5x61,5xh121,5 cm
22,9 kW_20 kW(H,0)_585 m*_62,5x61,5x1121,5 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
ZOMIMEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Cémara de combustao em aco
_Eoria a6 arod

_Steel combustion chamber

Panel sindptico_Painel sindptico
086vn evdeigewv Display




110

18
22

KiraH |5
Kira H EKleaner

, [ KW _16,3 kW(H,0)_485 m*_65x63xh123,5 cm
,0 KW_20 kW(H,0)_585 m?_65x63xh123,5 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Cémara de combustao em ago
_EoTia amé atodA

_Steel combustion chamber

Panel sinoptico_Painel sindptico
066vn evdeigewv_Display

&)

Para un funcionamiento correcto es indispensable
instalar uno de los kit R-RW-R2-Kit tubos

Para um funcionamento correcto € indispensavel a
instalagao de um dos kit R-RW-R2-Kit de tubos

Ma TN Aeitoupyia TNG oOUTTAG €ival UTTOXPEWTIKN N
gykatdoTaon evog amod Ta KiIT R-RW-R2- kit owAveg

- The undermentioned pre-assembled hydraulic kits

have to be installed to ensure a correct operation
R-RW-R2-Pijpe Kit

m
3
()
=
Q
<

=
-+

+

OTMmMoO®>>

L

Ceramica blanca crema
Ceramica branca nata
Kepapikd Aeukod KpEpa
Cream white ceramic

Ceramica color pergamino
Cerémica pergaminho
Kepapikd xpwuarog mepyaunvig
Parchment ceramic




FTEONVYEBDO NERERERRRRRRRRRRR / 7,

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd ptmopvtd
Bordeaux ceramic




| *
+ opcional
Bl H * D opcional
a e 8¢ TPOAIPETIKA

optional

Blade H EKleaner

18,7 kW_16,3 kW(H,0)_485 m?_104x39x120,5 cm
22,5 kW _20 kW(H,0)_585 m?__104x39x120,5 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Cémara de combustao em ago
_EoTia amé atodA

_Steel combustion chamber

Panel sinéptico Painel sindptico
086vn evdeigewv Display

_Para un funcionamiento correcto es indispensable
instalar uno de los kit R-RW-R2-Kit tubos

_ Para um funcionamento correcto é indispensavel a
instalagéo de um dos kit R-RW-R2-Kit de tubos

_ Na ™0 Aeitoupyia TNG COUTTAG €ival UTTOXPEWTIKH N
gykaTaoTaon evog atod Ta KIT R-RW-R2- kit cwArjveg

- The undermentioned pre-assembled hydraulic kits
have to be installed to ensure a correct operation
R-RW-R2-Pijpe Kit

m

Acero bronce
Aco bronze
AtodAI pmrpovié

Acero blanco mate
Aco branco mate
ATGAAI AeukO pat

3
o
L
«Q
<

=
-+

ﬁ+ Opaque white steel . Bronze steel

B

S Acero burdeos Acero negro

E Aco bordeaux Aco negro

I(:; ATGANI PTTOPVTO AT10GAI paupo
Bordeaux steel Black steel




& opcional

@O @ LEo;S:;aDo EKIeaner opcional
................. TIPOAIPETIKA
Patented Patent pending optional
'3
i
| |

® - P
. !J a

Acero negro
Aco negro
AT0GAI padpo
Black steel

113



*

D pr* opcional
B | H 80 opcional
a e TIPOAIPETIKA

optional

Blade H EKleaner

18,7 kW_16,3 kW(H,0)_485 m?_106x39x122 cm
22,5 KW _20 kW(H,0)_585 m?_106x39x122 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIEZ KAAOPIOEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de acero

_Cémara de combustao em aco
_EoTia amd atodA

_Steel combustion chamber

Panel sindptico_Painel sindptico
006vn evdeitewv Display

114

Para un funcionamiento correcto es indispensable
instalar uno de los kit R-RW-R2-Kit tubos

Para um funcionamento correcto é indispensavel a
instalagao de um dos kit R-RW-R2-Kit de tubos

Ma TN Aeitoupyia TNG COUTTAG Eival UTTOXPEWTIKN N
gykatdoTaon evog amod Ta KiIT R-RW-R2- kit owAveg

- The undermentioned pre-assembled hydraulic kits

have to be installed to ensure a correct operation
R-RW-R2-Pijpe Kit

Ceramica blanco mate
Ceramica branca opaca
Kepapikd Aeuko par
Opaque white ceramic

Ceramica beige
Cerédmica bege
Kepapikd ptred
Beige ceramic



21216Ws ’7 —‘ ﬁ\
FTEONVEBDO CLLLLLL L LT T g o 4

Cerémica be
Ceramica bege i
- - & Kepauikopmeg
= \ Beige ceramic

. ’ : il - .ﬂ-".'i '. II:_

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd pmopvto

Bordeaux ceramic
115



116

Meg Piu 7

30,3 kW_25 kw(H,0)_790 m_59x68,5xh121 cm

TERMO-ESTUFAS DE PELLET
SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIMEZ KANOPI®OEP PELLET
PELLET THERMO-STOVES

_Hogar de fundicién

_Cémara de combustéo em fundigédo
_EoTia atmd pavrépi

_Cast iron combustion chamber

_Para un funcionamiento correcto es indispensable
instalar uno de los kit RS - RS2 - RWS - RWS2 -Kit tubos
_Para um funcionamento correcto é indispensavel a
instalacao de um dos kit RS - RS2 - RWS - RWS2 -Kit de tubos
_Ta TN owaoTn Aeitoupyia TNG GOPTTIAG EiVal UTTOXPEWTIKN
n eyKaTdoTOON EVOG OTIO TO KIT
RS - RS2 - RWS - RWS2 - kit cwArveg
_ The undermentioned pre-assembled hydraulic kits
have to be installed to ensure a correct operation

m

3
o
3
Q
<

=
-+

+

OTMmMoOO®>>

RS - RS2 - RWS - RWSZ2 - Pipe Kit

Ceramica blanca crema
Ceréamica branca nata
Kepapikd Aeuko Kpgpa
Cream white ceramic

Ceramica color pergamino
Ceramica pergaminho
Kepapikd xpwpaTog TTEpyaunvig
Parchment ceramic




sistema
R
@O @ LEONAR@ J
Patented

- Kepapko Aeuko kpgpa
ream white ceramic

Ceramica burdeos
Ceréamica bordeaux
Kepapikd pmropvro
Bordeaux ceramic

117



118

IS
L]

150

Flamma
Flamma cs

23,6 kW_14,6 kW(H,0)_615 m?_63x56xh134 cm

Energy

ommonm>F5Y-
:

TERMO-ESTUFAS DE LENA
SALAMANDRAS AGUA A LENHA
ZOMIMEZX KAANOPI®EP ZYAOY
BOILER STOVES

Hogar de acero y vermiculita

Cémara de combustao em aco, vermiculite

EoTia a6 atodAi kai BEPUIKOUAITN

Steel and vermiculite material combustion chamber

Flamma CS:
_Instalacion a vaso cerrado
(Serpentina y valvula de seguridad incorporadas)
_Instalacéo vaso fechado
Serpentina e valvula de seguranga incorporada
_Ma v ékdoaon e kKAeIoTd doxeio BIGGTOAAG N
aeptravTiva Kai n BaABida BepuIkAg ekTdvwaong
€ival EVOWUATWHEVES
_For installation with closed tank
(with built-in thermal relief coil).

AT
=00
=0

Icm50

Ceramica blanco crema
Ceramica branca nata
KEPAMIKO AEUKO KpEpa
Cream white ceramic

!

Ceramica pergamino
Ceramica pergamena
Kepapikd trepyaunvr)
Parchment ceramic

Ceramica burdeos
Ceramica bordeaux
Kepapikd pmmopvto
Bordeaux ceramic

Ceramica gris oscuro
Ceramica cinza escura
Kepauiko ykpl okoUpo
Dark grey ceramic

BELL




'“:_"‘"-H- ~
Ceramica blanco crema
: ; Cerémica branca nata
£ ~ e KEPOUIKO AEUKO KpEUQ —
- ~ Cream white-ceramic

g

i - —

119



o

. +
Cubira ]
Cubiracs”™ = yiie

\'7

cm 33
<>
12,2 kKW_7,5 KW(H,0)_320 m*_55x55,5x132 cm
Cubira CS:

TERMO-ESTUFAS DE LENA
SALAMANDRAS AGUA A LENHA _Instalacién a vaso cerrado
SOMMES KAAOPIDEP =YAOY (Serpentina y valvula de seguridad incorporadas)
BOILER STOVES _Instalagéo vaso fechado

(Serpentina e valvula de seguranca incorporada)
Hogar de acero y vermiculita _Ta tnv ékdoon pe KAEIOTO doyeEio BIOOTOANG N CEPTTAVTIVA KAl N
Cémara de combustao em aco, vermiculite BahBida BeppIKAG EKTOVLIONG Eival EVOWHATWHEVE
EoTia aTé oTadA Kal BEpuIKOlj AT _For installation with closed tank
Steel and vermiculite material combustion chamber (with built-in thermal relie cof).

Acero ne gro_Aco ne

1

Energy

* Fin de existencias_Fim do stock
Méxpr e€avTAnong Twv ammoBepdTwy_While stocks last

O"'“'”UOCD:DE:E
] +

120



O sistema
@ @ LEONARDO
Patented

Laguna2 P 1g/24/29

CALDERAS DE PELLET
CALDEIRAS A PELLETS
NEBHTEXZ PELLET

PELLET BURNING BOILERS

_Hogar de acero
_Camara de combustao em ago

_EoTia amé arodA
_Steel combustion chamber

_Para un funcionamiento correcto es indispensable
instalar uno de los kit:

_ Para um funcionamento correcto é indispensavel a
instalagao de um dos Kit:

_Na TN owoTnA Asitoupyia Tou AéBNTa €ival UTTOXPEWTIKI N
€YKATAOTAOT €VOG ATTO TA KIT:

_The undermentioned pre-assembled hydraulic kits
have to be installed to ensure a correct operation :

Laguna2 P 18/24/29 : KIT R - KIT R2
Laguna2 P 24/29: KIT RW - KIT RW2

Energy

Aee 18 178 KW 162 kW (H,0) m?420_76x79%n128 cm
28 24 242 KW 22,2k (H,0) m?580_91x79xh128 h cm
& 29 282 KW _25,8 kW (H,0) m670_91x79%n128 cm
D

E

F

G

_Panel sindptico de pantalla tactil en color
_Programacion horaria semanal
_Deposito lateral 60 kg (Laguna2 P 18)
_Deposito lateral 100 kg (Laguna2 P 24/29)
_Limpieza automatica de los turboladores,

del hogar y expulsion automatica de la ceniza

_Painel tactil colorido

_ Programac&o horaria semanal

_Depdsito de combustivel 60 kg (Laguna2 P 18)

_Depdsito de combustivel 100 kg (LagunaZ2 P 24/29)

_limpeza automatica do queimador e dos permutadores
com compactacgdo de cinzas

_Eyxpwpn 086vn aerig

_EBdopadiaiog TpoypauuaTIonog

_Aetapevr) o1o TTAGI 60 kg (Laguna2 P 18)

_Ae€apevr ato TAGI 100 kg (Laguna2 P 24/29)

_AutépaTtog Kabaploudg GToV KAUOTHPA Kal 0T TOUUTTA,
KOl qUTOUOTN £€aywyn TNG OTAXTNG

_ Colour touch screen display

_ Weekly time programming

60 kg side tank (Laguna2 P 18)

100 kg side tank (Laguna2 P 24/29)

_Automatic cleaning of tubing, brazier and autornatic ash expulsion

121



(5 &
Ottawa
Atlanta

CALDERAS DE PELLET
CALDEIRAS A PELLETS
NEBHTEZ PELLET
PELLET BURNING BOILERS

_Hogar de acero, Ecokeram

_Céamara de combustao em ago, Ecokeram
_EoTia a6 aradAi kai TTupipayo

_Steel and Ecokeram combustion chamber

_Kit incorporado para la produccion de agua caliente
sanitaria instantanea

_Kit incorporado para produgédo instantanea de aguas
quentes sanitarias

_Evowpartwpévo kit yia Tnv oTiypiaia Trapaywyr (eaTou
VEPOU Xprong

_Built-in hydraulic kit

Energy
A~ 26,1 KW_24 kw(H,0)_ms 625_63x81,5%1126 cm

+
36 KW _32,8 kw (H,0)_m? 855_63x81,5xn126 cm

OTMmMOOW>




DEPOSITOS AUTOMATICOS PARA CALDERAS DE PELLET_DEPOSITO DE COMBUSTIVEL PARA CALDEIRAS A PELLETS
AE=AMENEZ INAAEBHTEZX PELLET OPTIONAL ACCESSORIES FOR LOADING

DepdésitoDepdsito de combustivel Aetapevn ammd atadhi _ Steel tanks

*

kit para aumentar la capacidad de 500 a 800 kg

Kkit-conjunto para aumentar a capacidade de 500 a 800 kg
AlaTiBeTan kit yia atg¢non Tng xwpntikétntag amré 500 oe 800 kg
Kit with 300kg capacity for converting tank from 500 kg to 800 kg

250kg 500 kg

**

kit para aumentar la capacidad de 800 a 1000 kg)

Kit-conjunto para aumentar a capacidade de 800 a 1000 kg
AiaTiBeTan kit yia augnon 1ng xwpntikétnTag amé 800 oe 1000 kg
Kit with 200kg capacity for converting tank from 800 kg to 1.000 kg

SISTEMAS DE ALIMENTACION PELLET A TRAVES DE COCLEA SISTEMAS DE ALIMENTAGAO DOS PELLETS ATRAVES DE SEM-FIM _
2YXTHMATA TPO®OAOXIAY PELLET ME KOXAIA_MECHANICAL PELLET FEEDING SYSTEMS

’ /f' /‘—l‘ /’“ R

100 cm Maxima) 150 cm 300 cm 500 cm

Kit collar para suspension céclea a techo (inclusive tirantes)

oy
e

Jogo de cintas para suspensao do sem-fim no tecto (tirantes incluidos)

Kit koAAdpou yia oTepEéwan KoxAia aTnv opo@r] (TrepIAapBdvovTal INAVTEG)

Collar kit for hanging screw feeder from ceiling (including tie rods)
——T SILO EN TEJIDO_SILO DE TECIDO

! >INO AlNO YOAXMA REMOTE SILOS IN FABRIC
| e | 21-32t (A)
S oo
-

A

SISTEMAS NEUMATICOS DE ALIMENTACION PELLET_SISTEMAS PNEUMATICOS DE ALIMENTAGAO DOS PELLETS _
2Y>THMATA TPOPOAOZIAZ PELLET ME AEPA PNEUMATIC PELLET FEEDING SYSTEMS

Unidad para extraccion a aspiracion(mecanico sin motor y coclea)
":‘E Unidade para extracgao por aspiragcéo (mecénica sem motor nem sem fim)
"\; Movdda yia egaywyr pellet pe aépa (UNXaviouog Xwpig HOTEP Kal KOXAia)
Extraction and suction unit

~ Sistema neumaético para transportar pellet_Sisterna pneumatico para transporte de pellets
. >uoTnua agpa yia petagopd pellet / Pneumatic system for pellet transport

Alfombrilla amortizadora pellet (carga neumatica)
Tapete amortecedor de pellets (carga pneumatica)
— 2Tpwua amooBeong pellet (pépTwon pe aépa)
. Pellet damper mat (pneumatic loading)

Kit bocas para relleno con accesorios: - SISTEMA GUILLEMIN

1y Jogo de bocais para encher acessorios: - SISTEMA GUILLEMIN
Kit oTopiwv yia épTtwaon ue e€aptrpata: - ZYZTHMA GUILLEMIN
Filler nozzle kit with accessories SYSTEM STORTZ

123



O sistema T
LEONARDO ,
Patented

l[dropellbox

TERMO-CHIMENEAS DE PELLET

RECUPERADOR PARA AQUECIMENTO CENTRAL PELLETS
TZAKIA KAANOPI®EP PELLET

PELLET THERMO-FIREPLACES

Energy
A+t

OTMmMOOW>

19,6 KW_12,6 kW(H,0)_405 m?_72x56xh107/118 cm

_Hogar de acero
_Céamara de combustao em ago

_Eoria amé arodi

_Steel combustion chamber

Cajon pellet

Gaveta para pellets
>upTdp! opTwong pellet
Loading with frontal load tray




Revestimiento_Revestimento Emnevduoewo Covering: Fair




sistema
@O % LEONARD o) R
Patented

Energy
A+t

A+

m'nrnonm>.

ldropellbox 30

TERMO-CHIMENEAS DE PELLET

RECUPERADOR PARA AQUECIMENTO CENTRAL PELLETS
TZAKIA KAANOPI®EP PELLET

PELLET THERMO-FIREPLACES

27 KW_22 KW(H,0)_705 m*_97x60xh143 cm

_Hogar de Ecokeram

_Cémara de combustao em Ecokeram
_lMupiuaxn eoTia

_Ecokeram combustion chamber




127



)

(5 &
ldro 50 up
ldro 50 up/cs®

TERMO-CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADORES DE CALOR AGUA A LENHA
TZAKI KAAOPI®EP =YAOY

WOOD THERMO-FIREPLACES

*_Instalacién a vaso cerrado
(Serpentina y valvula de seguridad incorporadas)
_Instalacao vaso fechado
(Serpentina e valvula de seguranca incorporada)
_NMa v ékdoon pe KAeIoT doyeio DIOOTOANG N GEPTTAVTIVA KOl
n BaABida BepuIKAG EKTOVWONG EiVal EVOWUOTWHEVEG
_ For installation with closed tank
(with built-in thermal relief coil).

20 kW_13,5 kW(H,0) _520 m?_77x66xh138 cm




o=

H Oceano 15 15cs*
H Oceano 23 23cs*
H Oceano 28 28cs*

TERMO-CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADORES DE CALOR AGUA A LENHA
TZAKI KAAOPI®EP =YAQOY

WOOD THERMO-FIREPLACES

Energy
A+t
g 16,6 kW _82kw (H,0)_435m?_74x62xn135 cm
C - ) DR
5 23 KW_13,3 kW (,0)_600 m*_88x68x1147 cm Sl Ll
& 28,1 KW _17,4kw (H,0)_730 m*_106x78xh147 cm _BéATioT petékauon

_Optimal after-combustion

_Hogar de acero y fundicion.

_Cémara de combustao em ago e fundi¢céo
_EoTia amd aradAl kai pavtép

_Cast iron and steel combustion chamber

_Amplio plano fuego y rejilla cenizas de fundicion

_Ampla base de fogo e grelha de cinzas em ferro fundido
_Meydho emitredo kalong Kal oxapa aTAXTNG ATTO XUTOCidnpo
_Wide fire surface and cast iron ash-pan

129



o =

Acquatondo
29

TERMO-CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADORES DE CALOR AGUA A LENHA
TZAKIA KAANOPIPEP =ZYAOY

WOOD THERMO-FIREPLACES

Abierto un lado_Lado com vidro _ Auo oyewv_Glass on one side

Energy
A+t

P

OTMMoOw>

28,1 KW_17,4 kw (H,0)_m? 730_cm 99x78x138,5 h




o=

Acquatondo Acquatondo

Plus 22/22 cs * 22
Plus 29/29 cs * 29/29 cs*

TERMO-CHIMENEAS DE LENA TERMO-CHIMENEAS DE LENA
RECUPERADORES DE CALOR AGUA A LENHA RECUPERADORES DE CALOR AGUA A LENHA
TZAKIA KAAOPI®EP ZYAOY TZAKIA KAAOPI®EP ZYAOY
WOOD THERMO-FIREPLACES WOOD THERMO-FIREPLACES

Prismatico_Prismatico_MNplopatiko Prismatic

Energy Energy
At+ A+
- 23 KW 13,3 kw (H,0)_m? 600_cm 80x68x138,5 h - 23 KW 13,3 kw (H,0)_m? 600_cm 80x68x138,5 h
&8 28,1 KW 174kw (1,00 m*730_cm 99x78x1385h & 28,1 KW _17,4 kw (H,0)_me 730_cm 99x78x138,5 h
D D
E E
F F
G G
_Hogar de acero y fundicion. _Hogar de acero y fundicion.
_Camara de combustao em ago e fundicao _Céamara de combustao em ago e fundicao
_EoTia a6 atodAi kai yavtépl _EoTia ammé arodAi kai pavtép
_Cast iron and steel combustion chamber _Cast iron and steel combustion chamber

REVESTIMIENTOS REVESTIMENTOS EMENAYZXZEIX COVERINGS
Iron, Silver

*
_Avaso cerrado (serpentina y valvula seguridad incorporadas)
_Em vaso fechado (com serpentina e valvula de seguranca incluidas)
_Me oeptravriva kai BaABida BepUIKNG EKTOVWONG
(yia eykaTtaaTacn Pe KAEIoTO doxeio dIaGTOAAG)
_For installation with closed tank (with built-in thermal relief colil).

131



132

REVESTIMIENTOS CONTEMPOBANEOS
REVESTIMENTOS CONTEMPORANEOS
2YI'XPONEZX EMNENAYZEIX
CONTEMPORARY COVERINGS

r"‘

| ron * Acquatondo Plus 22, Forte Up, cm 108x8x89 h;
¢ Pellkamin 8-10, cm 108x9,5x 7 h; * Acquatondo Plus 29 cm 116x8x89 h;
¢ Firebox Luce Plus 62, cm 113x9x102 h; ¢ Double- Cristal 76 cm 108x8x93 h;

* Firebox Luce Plus 54, Firebox Deco, Firebox Riga 54, cm 108x9x95 h; e Flat 100 cm 135x8x85h



Silver Grey Up

* Pellkamin 8-10, cm 102x4x88 h; e Screen Evo 80/2 cm 121x9x92 h;
* Double, Cristal 76 cm 102x3x87h; e Screen Evo 100 cm 141x9x92 h.
e Flat 100 cm 129x3x79h; )
* Firebox Luce Plus 54, Firebox Deco, Firebox Riga 54, cm 103x4x90 h; : 22:222 Bp ?862;? 11 4211x>;9x>§22hh’
* Firebox Luce Plus 62, cm 107x4x96h; P '
* Acquatondo Plus 22, Forte Up, cm 102x3x83h;

* Acquatondo Plus 29 cm 110x3x83h.

Fair

e |dropellbox, cm 106x8x121 h

133



134

Panel sindptico/ Painel sindtico/

SLIDE NARA ARIS UP2
JANE SUDE7 |MYAECO| \\ornils LILLE KLIK EVIA | suppus|  TINY KIKKA | LOGO
Kg
lﬁz 20 20 18 24 20 17 16 15 20 15 20
kVM 0349 | 2349 | 2463 | 2371 | 5481 | 3583 | 2482 | 2282 2,89 04-8 | 27-91
3-4, 0371 4-6, 7.9 4-8, 5-8, 4-8, 258 , , 7-9,
Kg/h
0,5-1,1 0,5-1,6 0,6-1,9
= 0,5-1,1 0516 | 0518 0621 0,5-1,9 0,8-1,9 0,5-1,9 0618 0,62 0518 | 0,6-2,1
h
18-40 15-48 8-25
2 18-40 L 12-36 P 11-40 9-21 8-32 . 10-33 8-30 10-33
m’ 130 185 215
/ﬁ\ 130 o 165 Peis 210 215 215 2 235 210 235
% 90,2 oz |0 o 90 90 915 ol 94,1 9,1 | 90,1
m
%49 8M | 8FA| 8Mg| 8MA | 8Fbr| v | eF 4 embr | smbg | smbg] smx
m / /
ft,% / / / 1x@6cm / / / 1x@8cm 1x@10cm / /
Kg 171 123 147177
. 120 21132 | o b 196 140 150 160,193 217 133 202
) EKT| s sL s sL sL sL sL sL S / sL
°K L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
EW:]
: e | / / / / / . / / / . .
GS»\»\ . . . . . . . . . ) .
,’:"}\ . . . . . . . . . / .
Wi-Fi
@ . . . . . optiona| . . . . .
G G G G G G G G G A-G G
(\\@ . . / . . optional . . / / /
RELAX
m . . / 0 . . . . / / /
| ATy / / / / gﬁ / / / / /
Energy A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A++ A+ A+
LEYENDA SiMBOLOS_LEGENDA DOS SfMBOLOS_EI'IEEHI'HZH SYMBOAQN_SYMBOLS KEY
M - Macho/Macho /Apoeviké/ Male F - Hembra/Fémeal®nAukd/ Female
Kg Deposito pellet / Reservatdrio Rendimiento/ Rendi o/
o endaimiento enaimenio
e /pglle?lt;t )r(]%’gg:r'(omm pecepBoudp o ATéd00n/ Efficiency @ SL Sistema Leonardo EE'EW EK EKleaner
kw
(l) KW min-max m Salida humos / Saida fumos /

kgh ~ Consumo / Consumo /
—| karavéAwon / Consumption
=" min/max
h Autonomia / Autonomia horaria
2 | autovopial Autonomy min-max
m Volumen calentable/ Volume
/ﬁ\ a aquecer! OepuaIvVOPEVOG

6ykog / Heatable volume

@ £¢0d0og katvaepiwv/ Smoke outlet

* Superior / Superiorl A

emavw/ Top

Tiow / Rear

Trasera / Posterior / Lateral/Lateral/

> mAeupika / Side

~ Salida aire caliente / Saida de ar quente /
™ £godog Beppou aépa / Hot air outlet n° x & cm

Kg. Peso con embalaje/ Peso com embalagem /
Bdpog e ouokeuaaia / Weight with packaging

B 066vn evseicewv | Display

©

Fire control:Regulador automatico de la combustion /
Regulador automatico da combustéo/ pubpiel autépata TV Kauan,

yla va atro@euxBei n oTratdAn Kauoidwv/
Automatic combustion control

O Autoclean: Limpieza automatica del crisol/ Limpeza automatica do
v

queimador / autépaTog KabBapiopog aTayTodoxeAou/
Automatic combustion chamber cleaning



Qi1 0@

igaa

SALLY VYDA/KIRA | MYAAirTightC| DAME ANIA BILD | VYDAAirTight | RADA *
BILD | CHERIEUP | o ypys | BLADE | \YDAEKKIRAEK | MYA ArTight | Air Tight | AirTight | AirTightC | VYDAAITightC | Air Tight C
14
22 26 25 22 30 b 18 20 22 17 24
4,4-9,1 5,5-11,2 3,5-12 3,5-12,1 4,2-14,3 2,4-63 2,2-6 2,4-8 4,4-9,1 3-10 12
1-2,1 1,2-2,6 0,8-2,8 0,8-2,8 183 0,5-15 0,5-1,4 0,5-1,8 1-2,1 0,7-2,3 238
9-28
10-22 10-22 9-31 8-28 9-30 g 13-36 11-40 10-22 7-24 8
235 290 315 315 375 165 155 210 235 260 310
89 90 90 90,3 20 90,1 88 90,1 89 90,4 90
G 8M A |  8M 4y sF ¢ 8M  x g13F | 8M 4 8M x| 8-13F} BM | g3
BM ¢ 8-13F 4 4
1IX@8cm | 2x@8cm | IxZ10cm |1/2x D 6 cm 2x & 8 cm / 1x @8 cm / 1X@8cm / 1X@6cm
224-233 180-267 171 198
130 207-244 506,937 185-215 180-067 167 254 S04 130 164 160
sL s sL s S s s sL s sL s
SL-EK
. . . . . . . . . . /
/ / / / / / / / / / /
G G A-G G G G vV G G G G
. . / . . . / / . . .
. . / . . . / / . . .
/ / / / / . . 0 0 . .
A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ /

*
Datos de proyecto / Dados do projectol Z1oixeia Tou £pyou/ project data
Datos en curso de certificacion/ Dados em curso de certificacao / dedopéva utrd moTotroinon/ Certification in progress

Gestion a distancia/ Predisposicdo da gestdo a
distancia/ Aioxeipion atéd amréaTacn /

GSPé )
Remote management

! ,))

Wi-Fi kit: kit opcional / kit opcional /
WiFi TrpoaipeTIkd / optional kit

Confortclima

©

Programador horario semanal
Programador horario semanal

Qpiaiog TTpoypappaTioTig eBdouadag
Weekly time programmer

Funcién TURBO / Fungdo TURBO /
ANerroupyia T-URBO / TURBO Function

<
#

TURBO

(A6

A: Acero /Ago | atodAi /Steel

V: Vermiculita/Vermiculite E: Ecokeram

B
(\\\%‘

RELAX

i)

Funcion NIGHT / Fungdo NIGHT |
Nerroupyia NIGHT/ NIGHT function

Funcién RELAX / Fungdo RELAX |
Nerroupyia RELAX / RELAX function

Fuego / Fornalha/ ©dA\apog kauong/ Hearth
G: Fundicién / Ferro fundido / pavtéui/ Cast Iron

Estufas de pellet estanca / Salamandra estanque/
AepooTeyng oouta/“Airtight” stoves

Clases de eficiencia energética
Classes de eficiéncia energética
Evepyelakég kKAGoeIg

Energy efficiency classes
pg. 6
Energy| |Energy| |Energy
A A++ ﬁj*
+
S
B 8 B
C C C
D D D
E E E
F F F
G G G

135



136

"

PELLKAMIN 8
PELLKAMIN 10 | PELLKAMIN 12
Kg
. 11
1 1 K
kw 3,1-8,1
(’) 3,1-104 34121
K Sl 0728
= 0,7-2,4 e,
h 6-16
Z o 624
m’ 210
& h | o
o 911
% o0 90,2
m
T!,Q smt gM ¢
m /
ft,% / 2x@10cm
Kg 151
. b 218-273
S\D s s
lOKl . .
v
GS‘\% . .
=
Wi.-Fi
o | s
¢ / :
RELAX
) / '
Energy A+ A+

i oow

FIREBOX
TALLY 8 FIREBOX RIGA
v FIORD LUC?:"US FIREBOX DECO 49
TALLY8UP S 62 g8
kw
()) 8 8 96 96 96
Kg/h
i 2 2 23 23 23
=
m3
/ﬁ\ 210 210 250 250 250
% 85,6 85,6 89,5 89,5 89,5
m
K@ 1sm b 15M b oom 4 ooMm 1t oom 1
m
ﬁ 1x@ 10 cm 1x@ 10 cm 2x @ 14 cm 2x @14 cm 2x @14 cm
g 171/245
158/246 150 126 1o 114-122
238/330+40 144 11
178/274+40
@ / / . . .
> N
] . . . / /
|
m V V G 55x38x29h G G 60x28x25
200330 | 29x23x39h | G57x38x2%h |  55x29x29 G 55x28x29
)1\
Energy A+ A+ A+ A+ A+

LEYENDA SIMBOLOS_LEGENDA DOS SIMBOLOS_EMNE=HIHzH “YMBOAQN_SYMBOLS KEY

=

&

kgh ~ Consumo / Consumo /
—| KaravaAlwon / Consumption
=" min/max
h Autonomia / Autonomia horéria |
2 Aurovopia /Autonomy
min-max
m Volumen calentable/ Volume
/ﬁ\ a aquecer | ©gpuaivouevog

Depésito pellet / Reservatdrio GSM
pellet / xwpnTikdTnTa pedepoudp
/ Pellet hopper

kW min-max

bdykog / Heatable volume

,))

=
|

m\

O OO

Gestion a distancia/ Predisposicdo da gestdo

a distancia/ Miaxgipion ammé amoéoTacn
| Remote management

Wi-Fi kit: kit opcional / kit opcional /
TIPOaIPETIKG / optional kit

Confortclima

Programador horario semanal
Programador horario semanal
Qpiaiog TTpoypappaTioTig EROoNEdag
Weekly time programmer

SL Sistema Leonardo

Fire control:Regulador automatico de la combustion /
Regulador automatico da combustéo/ puBpiCel autdpata Ty kauon,

yia va atro@euxBei n oTratéAn Kaugipwy/
Automatic combustion control

©
(€

R Funcion RELAX / Fungdo RELAX |
mﬂ%)) Aeiroupyia RELAX / RELAX function

Autoclean: Limpieza automatica del crisol/ Limpeza automatica
do queimador/ autépaTtog kaBapiopog oTtayTodoxeAou/ Automatic
combustion chamber cleaning

Funcién NIGHT / Fungdo NIGHT /
Nerroupyia NIGHT/ NIGHT function



CRISTAL
SCREEN EVO-UP WINDO2 FLAT TITANO UP
80/2 AIRFIRE S'[;EXF;'BUS 75 v\\IXINNDDc?s3$0 gg 100 DOUBLE | STATUS UP
100 95 = 120 FORTE UP
10,4 13,2 13,2 13 12
146 10 12,4 e s 15 9 12 15,3
20,1
37
28 34 ' 4
38 31 33 29 3.4 42 i 39 4.4
53
340
270 345 345 315
e 260 325 P P 390 o 315 400
525
76,1
81,7 84,6 84,6 : 65,3
s 71 8138 A . 77,9 s 67,6 75,2
82,6
20F o
20F 4 20F } 18F 1§ 20F 4 20F 4 o5F } 25F 4 20F #
30F
25F
2x @ 14 cm
2x @ 14 cm / 1x @ 14 cm 4x @14 cm 4x @14 cm 2x @ 14 cm 4x @14 cm 2x @ 14 cm 4x D14 cm
4x @14 cm
260 293-303
167 289 336 350 350
230 308 343 287-292
200 263 380 348 68 367 o
/ / . / / / / / .
. . . / / . . . .
E
E E . E E S E E G 74x45x38h
73,2x40x44h 50x42x56h 40x40x49h 67x36x44h 69x36x43h 68x37X60h 100x38x50h 68x37x60h G 74x45x49h
93x40x44h 50x43x56h 87x36x44h 38x70x51h 8 2XX 3427 ) 120x38x50h G 64x46x38h
. / . . . . . . .
A
A+ A A+ A+ At A A A A
A A+

M - Macho/Macho /Apoeviké/ male F - HembralFémeal/6nAukd / female

m? El volumen calentable se calcula en base a una necesidad de 33 kcal/m?h. EI mismo volumen puede variar sensiblemente en consideracion al grado de aislamiento de la

/ﬁ\ habitacion, de su exposicion, de la zona climatica, etc./ O volume que pode ser aquecido é calculado em base a uma necessidade de 33 kcal/m*h. Portanto, tal volume po-
dera variar sensivelmente dependendo do grau de isolamento da moradia, da sua exposicao, da zona climatica etc./ O BeppaIVOUEVOG OYKOG EXel UTTOAOYIOTEI BewpuwvTag Yia
avdykn ot Beppideg TG 18¢NG Twv 33 Keal/m? Tnv wpa. Katd ouvéTeia, o idlog dykog pmropei va petaBAnbei aiobnTd olugwva pe TN pévwaon Tng oikiag, Tnv KAIYaTikr wvn K.A.1T./
The heatable volume is calculated based on a requirement of 33 kcal/m3h. The same volume may therefore vary considerably depending on the level of insulation in the home,
its exposure, the climatic area, etc.

Kg/h  Parael célculo del consumo de combustible se usa un poder calorifico de 4,6 kW/kg para la lefa y 4,8kW/kg para el pellet.
ng Para o célculo do consumo de combustivel usa-se o poder calorifico 4,6kW/kg para a lenha e 4,8kW/kg para o pellet.

Ta Tov uTroAoyIopd TNG KaTavaAwang Kauaipou, xpnaipotoiBnke pia Tiur Beppoydvou Suvapng Tg Tagng Twv 4,8 kW/ kg yia To pellet kai 4,6kW/kg yia 1o {UAo.
The calculation of fuel consumption assumes a calorific value of 4.8 kW/kg for pellets and 4.6 kW/kg for wood.

©/ Rendimiento/ Rendimento / Ventilacion forzadal ventilagéo forgadal Clases de eficiencia energética
/o Amodoon/Efficiency @ BevTiAatép /Forced ventilation Energy  Classes de eficiéncia energética
) , ( Evepyelakég KAGOEIG
‘m Salida humos / Saida fumos / _@» Conveccion natural/Convecgdo naturall Energy efficiency classes pg. 6
ﬁg £¢0d0g katvaepiwv/ Smoke outlet

B2 ®uoiké eAkuoud/ Natural convection
Superior / Superior! # Trasera [ Posterior | _Lateral/Lateral/ N) Energy| |Energy| |Energy

A , . ++
emavw/ Top miow / Rear  ~ mAeupika / Side (V) Fuego / Camara de combustéo / @dAapog kavong/ Hearth ﬁ+
~ Salida aire caliente/ Saida de ar quente / G: Fundicion / Ferro fundido / pavtéu/ Cast Iron A+

A: Acero /Ago | atodi /Steel

~ £6000¢ Bepot aépa / Hot air outlet n®x @ cm V: Vermiculita/ Vermiculite E: Ecokeram

OMMOUOm>
OMmMoOwW>
OmMmoOwm

KQ. Peso con embalaje/ Peso com embalagem | 7 Post-combustion/ Pés-combustéo
Bapog pe ouokeuaoia / Weight with packaging 4\ Asutepelouoa kauon/ Clean Combustion System

137



CHERIE VYDA H KIRA H BLADE H N IDROPELLBOX
MILLA H 12 | MITO IDRO upH |'DROSALLY | \\vrr't ek | KIRA HEK | BLADE HEK | MEG PIU IDROPELLBOX S
Kg
@ 24 30 29 25 37 37 30 40 30 60
kVM 3,3-12,4 19 4,8-16,2 4,8-16,2 gl pial gl 9-30,3 4,5-15,6 8,3-27
' ' 4,8-16,2 ' ' ' ' 49-225 49-225 49-225 ’ o o
kW Ho 10 3,8-16,3 | 3,8-16,3 | 3,8-16,3
‘ 25-10,2 3118 3-11,8 3-11,8 3.8.20 3.8.20 3.8.20 6,5-25 3,1-12,6 5,6-2,2
Kg/h 083 11-42 | 11-42 | 171-42
= 0,7-2,8 137 1-3,7 1-3,7 1151 1151 1151 2-6,8 1-3,5 1,8-6,2
h
9-34 9-34 9-34 7-27
Z 9-34 gt 8-29 7-25 - oA - 657 6-20 9-30 10-33
m3
340 485 485 485
/ﬂ\ 325 420 420 420 585 585 585 790 405 705
% 93 91,6 91,6 91,6 ggs 83'3 ggg 92,2 92,1 90,4
m
K@ sM”| sm | sm”| sm”| sm”| sm 7| srt am A~ M # oM 4
Kg 258-306
. 220 221-242 | 230-265 | 247-257 260 280 500.308 339 201 265
S\D EK] st sL sL sL SSLEK SLS-IEK SEEK sL sL sL
loKI . . . . . . . . . .
v
n . . e touch ° ° ° ° / o /
GS\\\\\ / / . . . . . . . .
=
Wi.-Fi
(.\.\‘—_(_\k o o o o o o o o o o
ﬂ 13 12 12 12 20 20 20 35 15 50
A A-G A-G A A A A G A E
@ 9 . . . . / / / / . .
9 / / / / . . . J / /
Energy | A++ A+ A+ A+ A++ A++ A++ A++ A+ A+

LEYENDA SIMBOLOS_LEGENDA DOS SIMBOLOS_EME=HIH=ZH YMBOAQN_SYMBOLS KEY

Kg

3

=

=
=

138

Depésito pellet
Reservatdrio pellet
XwpenTikéTNTa pedepPBoudp
Pellet hopper

kW min-max

kW
al agua / a agua
oTtovepo / Water

Consumo / Consumo /

katavaAwaon / Consumption
min/max

m3

%

Volumen calentable/ Volume a aquecer/
O¢eppaivopevog 6ykog / Heatable volume

Rendimiento/ Rendimento /
Amrédoon/Efficiency

(L) Salida humos / Saida fumos /
£¢000¢ kaTTvaepiwv/ Smoke outlet

Kg.

Peso con embalaje/ Peso com embalagem /
Bdpog e ouokeuaaia / Weight with packaging

B
©

ﬁEKW EK EKleaner

SL Sistema Leonardo

Fire control:Regulador automatico de la combustion /
Regulador automatico da combustéo/ puBpiel autépaTta TNV Kalaon, yia
va atmo@euxBei N oTratdAn Kauaipwy/ Automatic combustion control

Autoclean: Limpieza automatica del crisol/ Limpeza automatica

do queimador / autépaTog kabapiopog oTaxTodoyeAou/ Automatic
combustion chamber cleaning

4;\\ Wi-Fi kit: kit opcional / kit opcional |

WeEi TIPOQIPETIKO / optional kit

Confortclima



s B14REE

LAGUNA2 H OCEANO ACQUATONDO ACQUATONDO
E ;g OTTAWA CUBIRA FLAMMA/CS IDRO 50 UP ACQUATONDO ACQUATONDO
Hes ATLANTA CUBIRA CS 24 23 PLUS PLUS
28 22 29
Kg 60
@ 100 100 W 16,6
100 (,) 12,2 23,6 20 23 23 28,1
kW 17,6
“ 242 ey 28,1
28,2
kw 16,2 8,2
/'y 202 2 "“&zo 7,5 14,6 13,5 13,3 133 17,4
2538 ' 17,4
Ka/h 11,11—357 1554
= 1,1-5,9 ZE T Kg/h 44
1,4-3 6,1 5,6 6,1 6,1 7,5
h 16-55 =
19-67 = 7,5
Z 20-91 13-45 )
17-91
m? 420 3 435
AN\ 580 625 m
855 /\ 320 615 520 600 600 730
& | oo i o
(o) ’ 91,9
Yo 216 912
91,4 ’ 83,1
m O/ 87.4 84,6 78,3 822 82,2 815
ﬁ@ oM A 1om X (o] 815
Kg. 30 355 m o ) y ) 18F ) )
370 15F 15M 18 F 22 F 20 F 25F
364
e r t
Kg 246-251 cs
. 8 ore saeg | 297303cs | 234249cs | 802811cs
@ ° ° 302-308 cs
l OK l . . 75
v ﬂ 30 40 60 100 70 90
130
: e (| * touch e touch
A-G
GSM %\ A A A-G 52x40x40h A-G A-G
/ . (V? 33x34x38h | 33x34x38h 56x47x51 60x50x40h 56x47x50h 74%55x50h
-
78x63x40h
=
Wi-Fi
o Energy A+ A+ A A+ A+ A+
(_‘(\E(.\k c 5
ﬂ 65 80 e Panel sindptico / Painel sindtico /
066vn evoeiewv | Display
A A-E Fuego / Camara de combustao / @ahapog kauong/ Hearth
G: Fundicién / Ferro fundido / pavtéui/ Cast Iron
A: Acero /Ago | atodi /Steel
/ . V: Vermiculita / Vermiculite E: Ecokeram
Autocheck en frio: que permite encontrar immediatamente eventuales inconvenientes
\'\EC‘ Autocheck a frio: permite identificar possiveis inconvenientes
. . @ 2e kpUa KATaoTaaon ETITPETTEI VA EVTOTTIOEI GUECT KATTOI0 TTPOBANUa
Cold autocheck: allows identification of any problems
kit incorporado para la produccion de agua caliente
Energy A+ A+ sanitaria instantanea /
kit incorporado para produgéo instantanea de
dguas quentes sanitarias /
evowpatwuévo Kit yia Tnv oTiyuiaia rapaywyr L L
h Autonomia / Autonomia horéria | eaToU vepou xpriong/ Ener Clases de eficiencia energética
Autovoyia | Autonomy min-max kit incorporated for instant production of hot 9 Classes de eficiéncia energética
sanitary water Evepyelakég kKAGoeIg
. L R . Energy efficiency classes
Programador horario semanal /Programador horario Kit hidraulico incorporado con tanque de expansion 6
@ semanal / Qpiaiog TTpoypappaTIoTAG £LOONEdAg @ 9 cerrado, circulador y vélvula de alivio de presion / PY-
Weekly time programmer Kit incorporado com vaso de expansé&o fechado, circula- Energy| |Energy| |Energy
dor e grupo de seguranga | EVOWUATWHEVO KIT PE KAEIOTO A+t At

Contenido de agua / Contetdo da agua
Mepiexdpevo vepou / Water capacity

GSM §) Gestion a distancial Predisposicéo da gestéo a distancia/
Alaxeipion amé améoTacn / Remote management

doxeio eKTOVWONG, KUKAo@opnTh Kai didtagn ac@aAeiog/
Incorporated hydraulic kit with closed expansion tank,
circulator pump and pressure relief valve

B

Vaso cerrado / Vaso de expansao fechado /
KAeio16 doxeio ektovwong / Closed tank

OMmMoOwW>

il A T

OTMoOOwW>
OMmMoOm

139



140

ESTUFAS DE PELLET_SALAMANDRAS A PELLETS_>OMIMEXZ PELLET_PELLET STOVES

Jane

92

49

Lille

= o4

26,5

Mw

‘@4

080000000

8
ft]
e

i -28

29

18,5

12l

49

103

99,5/100/101

Slide, Slide 7

Logo

T

‘ ‘I

‘—’»;i
S

o4

17

g8 ti 4
(op |on%}@

—

80

62

50

30

50

%iéém




ESTUFAS DE PELLET_SALAMANDRAS A PELLETS_>OMIEZ PELLET_PELLET STOVES

Aris Up2, Aris Up Plus

Kikka

N~
N u
pm—— —
Q 53
8* 14,
0
[Te]
Tiny

!

121
94
92,5

Nara/Nara Plus

L) @5 2
%0 2% o8
11 10,5
! T 2 —
gD | ea] | =
210 o8
Sally, Sally Plus Klik

111
I
T
Q
IS
Q
@

102,5

43,5
43,5
25

Aire externa / Ar exterior
IMapoxn eéwrepikoU aépa | External air intake

19 ag10
2 [b=
e o - - Q9
s
o Salida humos / Saida fumos Salida aire caliente / Saida de ar quente

Eéodog karmrvaepiwv / Smoke outlet Eéodog Bepuou aépa / Hot air outlet 141



142

ESTUFAS DE PELLET_SALAMANDRAS A PELLETS_>OMIMEXZ PELLET_PELLET STOVES

115

Cherie Up

A

;

101,5

Vyda / Kira*
Vyda EKleaner / Kira EKleaner*

121,5/123,5*

——

62,5/ 65*

—

Evia

113

a8
(optional)

Loq -

40

(o]
os 90
29 61
— _ = [
58 (LT =]

i a8
13
5 —
56
Bild AirTight C
155 31 155
g8
= Einl
~
e
31 3 8
I
| -
E @ 8 (optional)
0| |
~
i
[ap
34,5
e




Mya Air Tight, Mya Air Tight C Dame Air Tight

| —
! S\ o4
]85 Mya AT o4
o8
: \
I 0 [§ o
j © A
12
Mya ATC ©
@ 8/13 o
(V]
Rada Air Tight C Vyda Air Tight/ Vyda Air Tight C
ﬂ (o) _. .»:’:.E._ - =
0 =
[9V) ©|
g o S a6
- a8
Vyda AT
N
35 M
08 /013 22,7
To]
B
55
Ania Air Tight
Q4 []
- @8
| =
[ g j <
[sp]
13|11
Aire externa / Ar exterior Salida humos / Saida fumos Salida aire caliente / Saida de ar quente

IMapoxn eéwrepikoU aépa | External air intake Eéodog kamvaepiwv / Smoke outlet Eéodog Bepuou aépa / Hot air outlet 143



ESTUFAS DE LENA_SALAMANDRAS A LENHA_ZOMIEX ZYAOY_WOOD BURNING STOVES

Fiord Tally 8 - Tally 8 Up Tally8S-Tally8Up S
. @15
¥
" ]
T p— M 515 — @10
WS | . o
o : : o0 g 2| |
0 8 = g g\ = |3 D
El < 10 | =l a0
= <t | | [0mamaon
B (Y % L
ag15 50
{ T o @15~—50
INSERTABLES DE PELLET _INSERIVEIS A PELLETS KAXETEX PELLET_PELLET INSERTS
Pellkamin 8/10
78 ]
o8 | 74 1
m% . . e * con cajon de carga frontal (opcional).
==\ : A com gaveta de carga frontal (opcional)
ME oupTdp! (TTPOAIPETIKA)
with frontal load tray (optional).
INSERTABLES DE LENA_INSERNVEIS A LENHA KAZETEZ =YAQOY_WOOD INSERTS
Firebox Luce Plus Firebox Deco Firebox Riga
54/62 49/54
5 65 5 7& 70 5 © ©
‘ 75 ‘ 1 80 1
@20 13 39 13 @20 13 44 13
— : : — [ ‘ 71/65 ‘
@14 Q14

Mecanismo toma aire externa (opcional)_Mecanismo de tronada do ar exterior (opcional)
Eéwrepikog unxaviouos aépa (TTPoaIpeTIKA)_External air intake Mechanism (optional)

144



CHIMENEAS DE PELLET_RECUPERADOR DE CALOR A PELLETS
_ AEPOGEPMA ENEPTEIAKA TZAKIAPELLET_PELLET FIREPLACES

Pellkamin 12 A/c.

Pellkamin 12 E.

CHIMENEAS DE LENA MONOBLOCOS A LENHA AEPOGEPMA ENEPIEIAKA TZAKIA ZYAOY_WOOD FIREPLACES

Screen Evo 80/2
Screen Up 80/2

75

17,5

9|18

53
)

28 17

93

g 14 cm
@ 10 cm + kit Air Diffuser

Aire externa / Ar exterior
TMapoxn ewrepikoU aépa /| External air intake

Pellkamin 12 F

60,5

25

Screen Evo 100
Screen Up 100

75

17,5

©
0
[} —
0
®
[aY]
110
113
@14 cm
@10 cm + kit Air Diffuser
r
() Salida humos / Saida fumos Salida aire caliente / Saida de ar quente
Eéodog karmrvaepiwv / Smoke outlet Eéodog Bepuou aépa / Hot air outlet

145



CHIMENEAS DE LENA_MONOBLOCOS A LENHA AEPOOEPMA ENEPIEIAKA TZAKIA ZYAOY_WOOD FIREPLACES

Windo2 75/95 Windo3 P50

0
=

-] -

NN i -
L Lol lo % e :
s

56,5
——
56

150

150
53,5
54

[o)]
@
‘ 37 _|245 | 92 | , 58
@20 94/114 36,5 53 |24.5 58 20
41/61 53,5 /0
1 Ts T  fl | @14cm
O O+—7 1 /| @10 cm + kit Air Diffuser
|8l s
o O (o))
EChedchiy o [10/@]
@14 cm 15 @ @ :
@10 cm + kit Air Diffuser 265
Windo3 85 Side Plus 50x50 Cristal 45 N/V
0 o
0
©
Te]
o
2
R 8
A i
)71 y =

@14 cm
@ 10 cm + kit Air Diffuser

Cristal 76 N/V Double Cristal 90 N/V Flat 100 N/V
Flat 120 N/V
3 3 3 2
& o
il il
— E | Ej‘:ul ; I — il \ L l_ll
o @ 25/30 @14
Qg 25 14 @25 a14
i ] (e @os
8 S E ? | s
- L:'7:6'=J B ‘ 100/121 ‘
98 125/143

146



CHIMENEAS DE LENA_MONOBLOCOS A LENHA AEPOOEPMA ENEPTEIAKA TZAKIA ZYAOY_WOOD FIREPLACES

Titano Up Forte Up Status Up Airfire Airfire
C T ‘ 1 — = 17 =
}ﬁ**J\ /L**J\ N~ 5
8 /A ~ !/ \\‘ © M -
~ /<N /< \ M
I \ / \\ L ] H__ L _| |
3 o o
y g 5 - Sk Sk
= — : ton = — =1 = — = e —
ULk I 1 ?
| EL IR < | | 1 1
Qo5 47 85 Q@20
96
&
84
L

TERMO-ESTUFAS DE PELLET_SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
>OMIEX KANOPI®EP PELLET_PELLET THERMO-STOVES

MillaH 12 Mito idro Idrosally
 — o
== =
LO
= E -
- =
Ll
(]
—_— <
—
8 © &
—_— 0 =]
O
52
52
Blade H
Blade H Ekieaner Cherie Up H
o8 25

120,5/122
\\
=
ol
o

1 I
-z
©
i 10.25,5 1
©8 104/106 ‘
T~ ‘
o [N
3 ml{ =]
Aire externa / Ar exterior Salida humos / Saida fumos Salida aire caliente / Saida de ar quente

IMapoxn eéwrepikoU aépa | External air intake Eéodog kamvaepiwv / Smoke outlet Eéodog Bepuou aépa / Hot air outlet 147



148

TERMO-ESTUFAS DE PELLET_SALAMANDRAS AGUA A PELLETS
ZOMIMEZ KAAOPI®EP PELLET_PELLET THERMO-STOVES

Vyda H/KiraH *
Vyda H ekieaner / Kira H* exieaner

Meg Piu

. . ,
E
*
[To]
)
o _ s
B [aY]
I
= 59
62,5/ 65* 2 NAR N
/ = o8

= =1
* [ \
9] 0
© o
0 o
o

CALDERAS DE PELLET_CALDEIRAS A PELLET NEBHTEZXZ PELLET _PELLET BOILERS
Laguna2 P 18/24/29 Ottawa - Atlanta

|- ] O |
E =1 | o
© i : .
. 8 |5k o
@ .
il 5
79
o
2
©
77| — ] 63 ‘
TERMO-ESTUFAS DE LENA_SALAMANDRAS AGUA A LENHA
>OMIEZ KAAOPI®EP =YAOY_WOOD THERMO-STOVES
Cubira Flamma
| 1T =)
& o 2 g 3 L H_I?g M 2
q I @ @135
5 8| o 01
y— .o ¢} [t}
R | 'O
27,5 LL‘L 7411 |5
@15 55
- 2135
100 i
[P @
8 g [ ]
T T




TERMO-CHIMENEAS DE PELLET _RECUPERADOR DE CALOR AGUA A PELLETS
TZAKIA KAAOPIOEP PELLET_PELLET THERMO-FIREPLACES

Idropellbox 30

<
[42]
™)
B |
< ™)
<t
(9] ~
[{e]
e
~ .
™) L .
4T T |
210
(=]
[e]

Idropellbox

107/118

)

=

Rriis

FITTOUT

)
7“1: o i
~ .
[s0] "
A
<
X
=
MIR==
i - H
ol
®
o
MRS

TERMO-CHIMENEAS DE LENA_RECUPERADOR DE CALOR AGUA A LENHA

TZAKIA KAAOPI®EP =YAOY_WOODTHERMO-FIREPLACES

Idro 50 UP

218

N

- OO0 - o

Acquatondo
22/29 N\

d 22/25
—

===

! 75/92

| 80/99

138

15

64

138,5

54

19 |

68/78

12/14

Aire externa / Ar exterior

IMapoxn eéwrepikoU aépa | External air intake

H20ceano 15/23 / 28

TE
= ]
~
<
=
s
o)
3
1 [l
——:
[ Rminn T
@ 18/22(25 74/88/106

114

62/68/78

L
138,5

Salida humos / Saida fumos
Eéodog kamrvaepiwv / Smoke outlet

5T

Plus 22/29

@ 20/25

|

at

64

138,5

54

19,

mod. 22/29

Salida aire caliente / Saida de ar quente
Eéodog Bepuou aépa / Hot air outlet

149



150

Acquatondo 29
Acquatondo Plus 22/29

Acquatondo Prismatico 22/29

Airfire

Ania Air Tight

Aris Up2 / Aris Up Plus
Atlanta

Bild

Bild Air Tight C

Blade

Blade H

Blade H EKleaner
Cherie Up

Cherie Up H

Cristal 45

Cristal 76

Cristal 90

Cubira / Cubira CS
Dame Air Tight

Double

Evia

Fair

Fiord

Firebox Deco 54
Firebox Luce Plus 54 / 62
Firebox Riga 49 / 54
Flamma

Flamma CS

Flat 100

Flat 120

Forte Up

Grey Up

H2Oceano 15/23/28
H20ceano CS 15/23/28
Idro 50 Up / Idro 50 Up CS
|dropellbox

|dropellbox 30

|drosally

Iron

Jane

Kikka

Kira

Kira EKleaner

Kira H

indice Indice Avahuta repiexdpeva Index

130
131

131

84
60-61
32-35
122
40-41
62-63
48-51
112115
112115
42
102105
88

88

89

120

58

89
28-31
133
74-75
78

78

79
118-119
118-119
90-91
90-91
92

133

129

129

128
124-125
126-127
106-107
132

14

37
52-53
52-53
110-111

Kira H EKleaner
Klik

Laguna2 P 18/24/29
Lille

Logo

Meg Pit

MillaH 12

Mito Idro

Mya Air Tight
Mya Air Tight C
Mya Eco

Nara / Nara Plus
Ottawa
Pellkamin 8
Pellkamin 10
Pellkamin 12
Rada Air Tight C
Sally / Sally Plus
Screen Evo 100
Screen Evo 80/2
Screen Up 100
Screen Up 80/2
Side Plus 50x50
Silver

Slide

Slide 7

Status Up

Tally 8

Tally 8 S

Tally 8 Up
Tally8Up S
Tiny

Titano Up

Vyda

Vyda Air Tight
Vyda Air Tight C
Vyda EKleaner
Vyda H

Vyda H EKleaner
Windo2 75 L /R
Windo295L /R
Windo3 85
Windo3 P50

110-111
24-27
121

22

38
116-117
96-97
98-101
S

57

18
20-21
122
76-77
76-77
80-81
66-69
46-47
82-83
82-83
82-83
82-83
85

133

16

16

93

70

72

71

73

36

93
54-55
64

65
54-55
108-109
108-109
85

85

86
86-87



EDILKAMIN S.p.A.

Se reserva la facultad de modificar en cualquier momento, sin previo aviso, las ca-
racteristicas técnicas y estéticas de los elementos ilustrados declina cualquier respon-
sabilidad por posibles errores de impresion presentes en el catalogo./Reserva-se o
direito de modificar a qualquer momento, sem aviso prévio, as caracteristicas técn-
icas e estéticas dos elementos ilustrados, e declina-se toda a responsabilidade por
eventuais erros de impressao contidos no presente catélogo./ Aiatnpeital To SIKaiwua
TPOTIOTTOINONG AVA TTACA OTIYHF, XWPIG TTPOEIBOTTOINGT), TWV TEXVIKWYV Kal EEWTEPIKWV
XOPOKTNPIOTIKWV TWV EIKOVOYPAPNUEVWY GTOIXEIWVY Kal aTToTToIETal KABE €uBUVN yIa
TUXOV TUTTOYPa@IKG AGBn Tou kataAdyou.Reserves the right to change the technical
and aesthetic specifications of the components illustrated in this catalogue, at any
time and without prior notice and declines all responsibility for any printing errors in
this catalogue.

|'"'| EDILKAMIN

STUFE_CALDAIE_CAMINETTI




5.03.19/A

AL 945572

IJ*"l EDILKAMIN

www.edilkamin.com
T

edilkaminiberica@edilkaminiberica.com

=

edilkam@otenet.gr




